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jÄêçàíà~=É=áëÜJâêÉêØîÉ=íØ=r†hJëØ=â~
âêáíáâì~ê=wóêØå=É=mêçâìêçêáí=íØ
péÉÅá~äáòì~êK= î̂çâ~íØí=É=e~ëÜáã
qÜ~´áíI=h~Çêá=sÉëÉäáíI=oÉñÜÉé=pÉäáãá
ÇÜÉ=g~âìé=hê~ëåáèáí=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ
ãÄ~àíà~=É=âäáÉåíØîÉ=íØ=íóêÉ=åØ

é~ê~ÄìêÖáã=ÇÉêáë~=éêçâìêçêá~=ÉåÇÉ
î~òÜÇçå=ÜÉíáãÉí=é~ê~èÉí=ëÜâÉäàÉ=íØ=íØ
ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìíK=kØ=âçåÑÉêÉåÅØå=É
éÉëíØ=ëí~íìëçêÉ=~í~=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ
ÇÉêáë~=éêçâìêçêá~=î~òÜÇçå=ÜÉíáãÉí
ÇÜÉ=åìâ=ØëÜíØ=Ö~íáI=âäáÉåíØí=É=íóêÉ

ÇìÜÉí=íØ=äáêçÜÉå=åÖ~=é~ê~ÄìêÖáãá
éØêâçÜØëáëÜíK=wmpJà~=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ
éç=î~òÜÇçå=åñàÉêêàÉå=É=ã~íÉêá~äÉîÉI
éçê=ãÄêçàíà~=ØëÜíØ=~åâì~ê=ëÉ=åìâ=éç=ì
àÉé=áåÑçêã~ÅáçåÉ=íØ=éäçí~=éØê
ÇçâìãÉåíÉí=èØ=éç=ì~=ÇçêØòçå=

ËSHTË MBAJTUR KONFERENCA E PESTË STATUSORE NDAJ 
ISH-KRERËVE TË UÇK-SË NË HAGË FAQE 4-5
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r~ëÜáåÖíçåI= NV= ã~à= J= wóê~= É
mêçâìêçêáí= íØ=mØêÖàáíÜëÜØã=åØ
kàìJgçêâ= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= éç
ÜÉíçå=lêÖ~åáò~íØå=qêìãé=åØ
ÅáäØëá=âêáãáå~äÉÒK=kàØ=òØÇÜØåØë
á=éêçâìêçêÉë=iÉíáíá~= g~ãÉë= íÜ~
ëÉ= ÜÉíáãÉí= åØ= âçãé~åáåØ= É
éêçå~îÉ= íØ= áëÜJéêÉëáÇÉåíáí
~ãÉêáâ~å=açå~äÇ=qêìãé=åìâ
à~åØ=ãØ=íÜàÉëÜí=ÅáîáäÉÒK
g~ãÉë=â~=èÉåØ=ÇìâÉ=ëÜèóêíì~ê
ã~êêØÇÜØåáÉí= Ñáå~åÅá~êÉ= íØ
qêìãéáí= ÉÇÜÉ= é~ê~= ëÉ= ~á= í~
ãÉêêíÉ= ÇÉíóêØå= É= éêÉëáÇÉåíáí
åØ=à~å~ê=íØ=îáíáí=OMNTK
qêìãéI= êÉéìÄäáâ~åI= É= ãçÜçå
âÉèÄØêàÉå= ÇÜÉ= íÜçíØ= ëÉ
ÜÉíáãÉí= åÖ~= åàØ= éêçâìêçêÉ
ÇÉãçâê~íÉ= à~åØ= Ü~âã~êêàÉ
éçäáíáâÉK= b= âÉãá= áåÑçêãì~ê
lêÖ~åáò~íØå=qêìãé=ëÉ=ÜÉíáãÉí
åìâ=à~åØ=ãØ=íÜàÉëÜí=íØ=å~íóêØë
ÅáîáäÉÒI= â~= íÜØåØ= éØê= __`JåØ

òØÇÜØåØëá= á= g~ãÉëáíI= c~ÄáÉå
iÉîóI= ÇìâÉ= ãçë= ÇÜØåØ= ÇÉí~àÉ
íØ=íàÉê~K=^á=åìâ=íêÉÖçá=ëÉ=´Ñ~êØ=á
â~= ëÜåÇØêêì~ê= ÜÉíáãÉí= åÖ~
ÅáîáäÉ= åØ= âêáãáå~äÉ= ÇÜÉ= åØëÉ
îÉíØ= qêìãéá= ØëÜíØ
éÉêëçå~äáëÜí= á= éØêÑëÜáêØ= åØ
åÇçåàØ=~âìòØK=
o~ëíÉí=ÅáîáäÉ=ò~âçåáëÜí=â~åØ=íØ
ÄØàåØ= ãÉ= ÇØãíáãÉí= É
áåÇáîáÇØîÉ=ÇÜÉ=é~äØîÉ=éêáî~íÉI
éØêÑëÜáêØ= ÄáòåÉëÉíK= iáÖàá= éÉå~ä
òÄ~íçÜÉí= åØ= ê~ëíÉí= âìê= ÇØãá
ãÉåÇçÜÉí= ëÉ= éêÉâ= ëÜçèØêáåØ
åØ= éØêÖàáíÜØëáI= éØêÑëÜáêØ
ëÜíÉíáåK
g~ãÉë=á=â~=åáëìê=ÜÉíáãÉí=ÅáîáäÉ
åØ= ã~êë= íØ= îáíáí= OMNVI= ãÉ
éêÉíÉåÇáãÉí= ëÉ= qêìãéá= â~
ÑêóêØ=îäÉêØå=É=~ëÉíÉîÉ= íØ= íáà=åØ
Ä~åâ~= âìê= â~= âØêâì~ê= âêÉÇá
ÇÜÉ= á= â~=åØåîäÉêØëì~ê= ~íç=éØê
íÛá=ìäìê=í~âë~í=É=íáàK

Prokurorët në Nju-Jork nisin hetime 
kriminale kundër Trumpit

r~ëÜáåÖíçåI=NV=ã~à=J=pÜíÉíÉí=É
_~ëÜâì~ê~=á=ÇØåì~å=âçãÉåíÉí
~åíáëÉãáíáâÉÒ= íØ= éêÉëáÇÉåíáí
íìêâ=oÉñÜÉé=q~àáé=bêÇçÖ~å=éØê
éçéìääáå= ÜÉÄêÉK= qÉåëáçåÉí
ãáÇáë= ìëÜíêáëØ= áòê~ÉäáíÉ= ÇÜÉ
ãáäáí~åíØîÉ= é~äÉëíáåÉòØ= åØ
oêáéáå= É= d~òØë= â~åØ= ~êêáíìê
åáîÉäáå= ãØ= íØ= ä~êíØ= èóëÜ= åØ
îáíáå=OMNQK
kØ= åàØ= ÇÉâä~ê~íØ= íØ= äØëÜì~ê
åÖ~=aÉé~êí~ãÉåíá=^ãÉêáâ~å=á
pÜíÉíáí= íÜìÜÉí= ëÉ= ÖàìÜ~
~åíáëÉãáíáâÉ= åìâ= â~= îÉåÇ
~ëâìåÇÒK=pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~
à~åØ= íÜÉääØëáëÜí= íØ
éØêâìëÜíì~ê~= éØê= í~= äìÑíì~ê
~åíáëÉãáíáòãáå= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
Ñçêã~í= É= íáàÒI= â~= íÜÉâëì~ê
aÉé~êí~ãÉåíá= ^ãÉêáâ~å= á

pÜíÉíáíI= ÇìâÉ= á= ÄØêØ= íÜáêêàÉ
qìêèáëØ= èØ= íÛá= Ä~ëÜâçÜÉí
pÜ_^JëØ= åØ= éØêéàÉâàÉí= éØê= íÛá

ÇÜØåØ= ÑìåÇ= âçåÑäáâíáí= ãáÇáë
áòê~ÉäáíØîÉ=ÇÜÉ=é~äÉëíáåÉòØîÉK
bêÇçÖ~å= éØê= âçÜØ= íØ= Öà~íØ= â~

ëÜéêÉÜìê= ãÄØëÜíÉíàÉ= éØê
é~äÉëíáåÉòØíI= ÉÇÜÉ= éëÉ=qìêèá~
ØëÜíØ=åÇØê=îÉåÇÉí=É=é~âí~=ãÉ
ëÜìãáÅØ= ãóëäáã~åÉ= èØ= â~
ã~êêØÇÜØåáÉ= ~Ñ~íÖà~í~= ãÉ
fòê~ÉäáåK
aØåáãá= åÖ~= pÜ_^Jà~= ÉêÇÜá
é~ëá= bêÇçÖ~åá= É= ~âìòçá
fòê~Éäáå= éØê= íÉêêçêáòØãÒ
âìåÇØê= é~äÉëíáåÉòØîÉI= ÇìâÉ
íÜØåØ=ëÉ=âàç=ØëÜíØ=åØ=å~íóêØå
É= íáàÒK= ̂ í~= à~åØ= îê~ëØë=ÇÉêá= åØ
~íØ=éáâØ=èØ=îê~ëáå=ÑØãáàØ=R=çëÉ
S= îàÉ´K= ^í~= âØå~èÉå= îÉíØã
ÇìâÉ=íÜáíÜìê=Öà~âìå=É=íóêÉÒI=â~
ÇÉâä~êì~ê=bêÇçÖ~åK
jØ=ÜÉêØíI=bêÇçÖ~åá=â~=éçÜì~ê
ëÉ= ÉÇÜÉ= éêÉëáÇÉåíá= ~ãÉêáâ~å
gçÉ= _áÇÉå= â~= Çì~ê= íØ
éØêÖà~âëÜãÉÒ= éØê= ëÜâ~â= íØ

ãÄØëÜíÉíàÉë= ëØ= pÜ_^JëØ= éØê
fòê~ÉäáåK
qÉåëáçåÉí= åØ= iáåÇàÉå= É
jÉëãÉ= à~åØ= êêáíìê= èØâìê
fòê~ÉäáI= ãØ= NM= ã~àI= â~= Ñáääì~ê
åàØ= ÑìëÜ~íØ= ~àêçêÉ= åØ= d~ò~I
é~ëá=ãáäáí~åíØí= É= e~ã~ëáíI= èØ
âçåíêçääçàåØ= íÉêêáíçêáåI= â~åØ
ÜÉÇÜìê= ê~âÉí~= åØ= ÇêÉàíáã= íØ
fòê~ÉäáíK=
aÜìå~= â~= é~ëì~ê= Çáë~= ÇáíØ
íê~òáê~= êêÉíÜ= âçãéäÉâëáí= íØ
uÜ~ãáëØ= ^äJ^èë~= åØ
gÉêìë~äÉãáå=iáåÇçêK
wóêí~êØí= ëÜØåÇÉíØëçêØ= åØ
d~ò~= íÜçåØ= ëÉ= ONT
é~äÉëíáåÉòØI= éØêÑëÜáêØ= SP
ÑØãáàØI= à~åØ= îê~êØ= åØ= ëìäãÉí
áòê~ÉäáíÉ= ÇÜÉ= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= N
QMM=à~åØ=éä~ÖçëìêK

ShBA-ja dënon gjuhën e Erdoganit për Izraelin

Botohet nga “Epoka e re” •  Kryeredaktor: Mal QORRAJ
•  Drejtor i përgjithshëm: Sadik ZEQIRI (Tel: 044 127 434, dhe 049 127 434 e-mail: sadikzeqiri@yahoo.com)

•  ADRESA: Prishtinë, përballë ish-Selisë Qendrore të UNMIK-ut
• Tel: 038/227-557, e-mail: epokaere_mm@hotmail.com & mm_epokaere@yahoo.com

hfbsI= NV= j^g J m~êä~ãÉåíá= á
râê~áåØë= â~= îçíì~ê= éØê
ëÜâ~êâáãáå= É= ãáåáëíêáí= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØI= j~âëóã
píÉé~åçîI= éØê= ëÜâ~â= íØ
íê~àíáãáí= íØ= é~åÇÉãáëØ= ëØ
âçêçå~îáêìëáíK
iáÖàîØåØëáí= îçíì~å= ãÉ= OVO
îçí~= éØê= ÇÜÉ= åàØ= âìåÇØê
ëÜâ~êâáãáí=íØ=píÉé~åçîáíK

hó= ØëÜíØ= ãáåáëíêá= á= íêÉíØ= á
pÜØåÇÉíØëáëØ=èØ=ëÜâ~êâçÜÉíI
èØ= åÖ~= Ñáääáãá= á= é~åÇÉãáëØI
éê~åîÉêØå=É=îáíáí=íØ=â~äì~êK
pÜâ~êâáãáå= É= âØêâçá
âêóÉãáåáëíêá= aÉåóë
pÜãóÜ~äK
jÉ=ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= O=ãáäáçåØ
áåÑÉâëáçåÉ=íØ=êÉÖàáëíêì~ê~=ãÉ
âçêçå~îáêìë=ÇÜÉ=ãÄá=QU=MMM

îáâíáã~I=râê~áå~=ØëÜíØ=åÇØê
îÉåÇÉí= ãØ= íØ= ÖçÇáíìê~= åØ
bîêçéØ= åÖ~= é~åÇÉãá~K= hó
îÉåÇI= éç= ~ëÜíìI= ãÄÉíÉí
éê~é~= åØ= ÑìëÜ~íØå= É
î~âëáåáãáíK
aÉêá=ãØ=NU=ã~à=êêÉíÜ=VRM=MMM
ìâê~áå~ë=â~åØ=ã~êêØ=ÇçòØå=É
é~êØ=íØ=î~âëáåØëK
qØ= ã~êíØå= m~êä~ãÉåíá= á

râê~áåØë= ãáê~íçá= ÉÇÜÉ
ÇçêØÜÉèàÉå= É= ãáåáëíêáí= íØ
bâçåçãáëØI= fÜçê= mÉíê~ëÜâçI
ÇÜÉ= íØ= fåÑê~ëíêìâíìêØëI
sä~Çóëä~î=hêóâäáóK
^í~= åìâ= á= òÄìäì~å= ~êëóÉí= É
ÇçêØÜÉèàÉëK
bâçåçãá~= É= râê~áåØë= ØëÜíØ
íâìêêìê= éØê= O= éØê= èáåÇ= åØ
´ÉêÉâìå=É=é~êØ=íØ=îáíáí=OMONK

Ukraina shkarkon ministrin e tretë të Shëndetësisë, shkak pandemia

m^ofpI= NV= j^g J= oÉëíçê~åíÉíI
Çóè~åÉí= ÇÜÉ= Ü~éØëáê~í
âìäíìêçêÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜØ=cê~åÅØå
êáÜ~éÉå=ëçíI=é~ë=Çáë~=ãì~àëÜ
íØ= ãÄóääìê~= ëá= é~ëçàØ= É
é~åÇÉãáëØ= ëØ= âçêçå~îáêìëáíK
cê~åÅ~= ØëÜíØ= îÉåÇá= ãÉ
åìãêáå= ãØ= íØ= ã~ÇÜ= íØ= íØ
áåÑÉâíì~êîÉ= åØ= bîêçéØW= ãÄá

RKV=ãáäáçåØK= kÖ~= É=ãØêâìê~I
ÖêìéÉ= ãÉ= ÇÉêá= åØ= Öà~ëÜíØ
éÉêëçå~=Çç=íØ=äÉàçÜÉå=íØ=Ü~åØ
ëØ= Ä~ëÜâì= åØ= í~êê~Å~í= É
êÉëíçê~åíÉîÉK= mç= ~ëÜíìI= çê~
éçäáÅçêÉ= Çç= íØ= åáëØ= åÖ~= çê~
ONWMM=ÇÜÉ=àç=NVWMMI=ëá´=â~=èÉåØ
ÇÉêá=ãØ=í~ëÜK
kìãêá= á= áåÑÉâëáçåÉîÉ= ÇáíçêÉ

åØ= cê~åÅØ= ~âíì~äáëÜí= ØëÜíØ
êêÉíÜ=NP=MMMK
pÜáÑê~= ØëÜíØ= ãØ= É= ìäØí= ëÉ
âìäãá= á= ê~ëíÉîÉ=éêÉà= QM=MMMI= á
êÉÖàáëíêì~ê=ãì~àáå=É=â~äì~êK
cìëÜ~í~= É= î~âëáåáãáí= åØ
cê~åÅØI= éç= ~ëÜíìI= ØëÜíØ
éØêëÜéÉàíì~ê=à~îØí=É=ÑìåÇáíK
jØ= ëÜìãØ= ëÉ= OM= ãáäáçåØ

åàÉêØò= í~åá= â~åØ= ã~êêØ= ëØ
é~âì= åàØ= ÇçòØ= íØ= î~âëáåØëI
åÇØêë~= Ö~íá= åØåíØ= ãáäáçå= á
â~åØ=ã~êêØ=íØ=Çóà~=Ççò~íK
nÉîÉêá~= âáëÜíÉ= îÉåÇçëìê= ëá
ëóåáã= éØê= íØ= î~âëáåì~ê= OM
ãáäáçåØ=åàÉêØò=ãÉ=ëØ=é~âì=åàØ
ÇçòØ= ÇÉêá= åØ= ãÉë= íØ= ã~àáíK
páé~ë=ëÜáÑê~îÉ=íØ=råáîÉêëáíÉíáí

gçÜåë= eçéâáåëÒI= cê~åÅ~= â~
êÉÖàáëíêì~ê= ãÄá= NMU= MMM
îáâíáã~=åÖ~=âçêçå~îáêìëáK

Franca lehtëson masat kundër koronavirusit
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_orhpbiI= NV= j^g EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI= ^äÄáå
hìêíáI=ãÉ=ÑíÉëØ=íØ=éØêÑ~èØëìÉëáí
íØ= ä~êíØ= íØ=_~ëÜâáãáí=bîêçéá~å
éØê= mçäáâØ= íØ= g~ëÜíãÉ= ÇÜÉ
†ØëÜíàÉ=íØ=páÖìêáëØI=ãçêá=éàÉëØ
åØ= Ç~êâØå= íê~ÇáÅáçå~äÉ= ãÉ
äáÇÉêØí= É= ëÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçêK= m~ê~= Ç~êâØë= ëØ
éØêÄ~ëÜâØí= âêóÉãáåáëíêá= hìêíá
ì= í~âì~= ãÉ= éØêÑ~èØëìÉëáå= É
ä~êíØI= _çêêÉääI= Öà~íØ= íØ= Åáäáí
í~âáã=~á=âçåÑáêãçá=áåíÉêÉëáãáå
ÇÜÉ=Ö~íáëÜãØêáåØ=É=oÉéìÄäáâØë
ëØ= hçëçîØë= éØê= íØ= éØêé~êì~ê
ÇêÉàí=áåíÉÖêáãáí=Éîêçéá~åK=
kØ= åàØ= ~ÇêÉëáã= íØ= ëÜâìêíØê
é~ê~= Ñáääáãáí= íØ= Ç~êâØëI
âêóÉãáåáëíêá= hìêíá= íÜ~= ëÉ
_~ëÜâáãá= bîêçéá~å= ØëÜíØ
éêçàÉâíá= ãØ= á= êØåÇØëáëÜØã= á

é~èÉë= ÇÜÉ= éêçÖêÉëáí= èØ= åÖ~
iìÑí~=É=aóíØ=_çíØêçêÉ=ÇÜÉ=ëÉ=~á
ÇìÜÉí= íØ= ãÄêçÜÉí= ãÉ= ´Çç
âìëÜíK=^á=ëÜíçá=ëÉ=ãÉ=ãáèíØ=ÇÜÉ
âçäÉÖØí= í~åØ=åØ=_êìâëÉä=ÇìÜÉí
íØ= ÇáëâìíçàãØ= éØê= òÄ~íáãáå= É
êÉÑçêã~îÉ=åØ=îÉåÇáå=íçåØ=ÇÜÉI
åØ=~åØå=íàÉíØêI=éØê=åÉîçàØå=éØê
åàçÜàÉå= É= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= åÖ~= éÉëØ= ëÜíÉíÉí
ãçëåàçÜØëÉI= ~ëÜíì= èØ
éÉêëéÉâíáî~= Éîêçéá~åÉ= íØ
âíÜÉÜÉí=åØ=áåíÉÖêáã=Éîêçéá~åK=
hìêëÉ=é~ë=Ç~êâØëI=âêóÉãáåáëíêá
hìêíá= åØ= ÇÉâä~êáãáå= É= íáà= é~ê~
ãÉÇá~îÉ= íÜ~= ëÉ= íÜÉâëá= á
Çáëâìíáãáí= áëÜíÉ= íÉ= ê~éçêíá= á
_~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçê= ãÉ
_~ëÜâáãáå= bîêçéá~å= ÇÜÉ
åÉîçàØå= É= ~Ñ~íÉîÉ= éØê
~î~åÅáãáå=ë~=ãØ= íØ=ëÜéÉàíØ= íØ

íØ= ÖàáíÜ~= îÉåÇÉîÉ= íØ= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê= ÇêÉàí= áåíÉÖêáãáí
Éîêçéá~åK= hìêëÉ= íÜÉâëá= á= íáà
áëÜíÉ= íÉ=åÉîçà~=éØê= äáÄÉê~äáòáã
íØ= îáò~îÉ= éØê= èóíÉí~êØí= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
áåîÉëíáãÉîÉ= åØ= ÉâçåçãáI= íØ
Åáä~í= É= òîçÖØäçàåØ= ÉãáÖêáãáå
ÇÜÉ= É= êêáëáå= éìåØëáãáå
éçë~´ØêáëÜí=íØ=íØ=êáåàîÉK
a~êâ~=íê~ÇáÅáçå~äÉ=ãÉ=äáÇÉêØí=É
ëÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ääâ~åáí
mÉêØåÇáãçê= ÄØÜÉí= åØå
çêÖ~åáòáãáå=É=mØêÑ~èØëìÉëáí=íØ
i~êíØ= íØ=_bJëØI=ÇÜÉ=ëÜØêÄÉå=ëá
ãìåÇØëá= É= ãáêØ= éØê= Çáëâìíáã
íØ= éØêÄ~ëÜâØí= ãÄá= òÜîáääáãÉí
åØ= ê~àçåI= Ä~ëÜâØéìåáãáå
Äáä~íÉê~ä=ãÉ=_bJåØ=ÇÜÉ=êêìÖØå
É= _~ääâ~åáí= mÉêØåÇáãçê= ÇêÉàí
áåíÉÖêáãáí=Éîêçéá~åK

Kurti në Bruksel kërkon liberalizimin e vizave

mofpeqfk¦I= NV= j^g EboF= J
dàÉêã~åá~= â~= ÇçêØòì~ê= åàØ
Ççå~Åáçå=íØ=ëÉíÉîÉ=íØ=íÉëíáãáí
éØê= `çîáÇJNV= éØê= í~= Ñìèáòì~ê
ãØ= íÉà= éØêÖàáÖàÉå= åÇ~à
é~åÇÉãáëØ=åØ=hçëçîØK=
aØêÖÉë~=É=NRM=MMM=íÉëíÉîÉ=éØê
`çîáÇJNV=â~=åàØ=îäÉêØ=ãÄá=SMM
MMM=ÉìêçK=
hó= Ççå~Åáçå= Çç= íÛá= ëÜØêÄÉàØ
ëáëíÉãáí= ëÜØåÇÉíØëçê= åØ
hçëçîØ= éØê= í~= äìÑíì~ê
éØêÜ~éàÉå= É= `çîáÇJNVK= = jÉ
âØíØ= ê~ëíI= ~ãÄ~ë~Ççêá
ÖàÉêã~å= åØ= hçëçîØëI= gçêå
oçÜÇÉI= â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ
î~òÜÇçàåØ= íØ= èØåÇêçàåØ= ëØ
Ä~ëÜâì= åØ= äìÑíØå= âìåÇØê
é~åÇÉãáëØK= pçäáÇ~êáíÉíá= óåØ
ãÄÉíÉí= ÉäÉãÉåíá= âó´= åØ= âØíØ
éØêéàÉâàÉK= dØòçÜÉã= èØ

Ççå~Åáçåá= óåØ= Çç= íØ
åÇáÜãçàØ= åØ= ÑçêÅáãáå= É
â~é~ÅáíÉíÉîÉ= íØ= ëáëíÉãáí
ëÜØåÇÉíØëçê= íØ= hçëçîØë= åØ
äìÑíØå= âìåÇØê= é~åÇÉãáëØK
wÄìäáãá=á=ê~ëíÉîÉ=íØ=áåÑÉâíáãáí
ãÉ=`çîáÇ=NV=ÇÜÉ=é~ê~åÇ~äáãá
á= éØêÜ~éàÉë= ëØ= ãØíÉàëÜãÉ= íØ
îáêìëáí=ãÄÉíÉí=èØääáã=âêóÉëçêK
sáêìëá= î~òÜÇçå= íØ= àÉíØ
âØêÅØåáã= ÇÜÉ= ØëÜíØ= ÉåÇÉ
ÖàÉêØëáëÜí= á= éê~åáëÜØã= åØ
ëÜçèØêáíØ= íçå~K= bÇÜÉ
éØêâìåÇØê=êØåáÉë=ëØ=åìãêáí=íØ
ê~ëíÉîÉ= íØ= êÉà~= ÇáíçêÉ= åØ
hçëçîØ= É= ÖàÉíáìI= åÉ= ÇìÜÉí
ÉÇÜÉ=ãØ= íÉà= íÛì= éØêãÄ~ÜÉãá
ìÇÜØòáãÉîÉ= ÜáÖàáÉåáâÉ= åØ
ãØåóêØ= èØ= íÛá= ãÄêçàãØ
éÉêëçå~í= É= êêÉòáâì~êK
dàÉêã~åá~= ãÄÉíÉí= âê~Ü

hçëçîØë= ÇÜÉ= î~òÜÇçå= í~
ãÄØëÜíÉëØ= äìÑíØå= É= èÉîÉêáëØ
âìåÇØê= `çîáÇJNVÒI= â~= íÜØåØ
oçÜÇÉK
kÇØêâ~è= ãáåáëíêá= á
pÜØåÇÉíØëáëØI=^êÄÉå=sáíá~I= â~
íÜØåØ= ëÉ= ØëÜíØ= åÇÉê= í~
éê~åçàåØ= Ñìêåáòáãáå=éêÉà= NRM
MMM= ëÉíÉîÉ= éØê= íÉëíáã= `çîáÇJ
NV= åÖ~= é~êíåÉêá= óåØI
dàÉêã~åá~K= pÜáÑê~í= ÇáíçêÉ= íØ
áåÑÉâíáãÉîÉ= ãÉ= `çîáÇJNVI
åÇçåØëÉ= à~åØ= åçêã~äáòì~êI
~íç= ÉåÇÉ= é~ê~èÉëáå= åàØ= ëÑáÇØ
êÉ~äÉ=éØê=åÉ=ÇÜÉ=âçåíáåÉåíáåI
~ëÜíì= èØ= ëÜâØãÄáãá= á
éØêîçà~îÉ= éØê=ãÉå~ñÜáãáå= É
ëáíì~íØëI= ëá= ÇÜÉ=ãÄØëÜíÉíà~= É
dàÉêã~åáëØ= éØê= hçëçîØåI
à~åØ= ëÜìãØ= íØ= êØåÇØëáëÜãÉÒI
â~=íÜØåØ=sáíá~K

Gjermania ndihmon Kosovën 
me 150 000 teste për Covid-19

qfo^k¦I=NV=j^g J=aÉé~êí~ãÉåíá
á= pÜíÉíáí= á= pÜ_^JëØ= ì= â~
åÇ~äì~ê= ÜóêàÉå= åØ= íÉêêáíçêáå
~ãÉêáâ~å= áëÜJéêÉëáÇÉåíáí= ÇÜÉ
áëÜJâêóÉãáåáëíêáí= íØ
pÜèáéØêáëØI= p~äá= _ÉêáëÜ~= ÇÜÉ
~åØí~êØîÉ= íØ= Ñ~ãáäàÉë= ëØ= íáà= íØ
åÖìëÜíØ= éØê= ëÜâ~â= íØ
éØêÑëÜáêàÉë= ëØ= íáà= åØ
âçêêìéëáçå= íØ= ÖàÉêØK= kØ
ÇÉâä~ê~íØå= É= ëÉâêÉí~êáí
~ãÉêáâ~å= íØ= pÜíÉíáíI= ^åíçåó
_äáåâÉåI=íÜìÜÉí=ëÉ=_ÉêáëÜ~I=åØ
ÅáäØëáåØ= É= íáà= òóêí~êÉI= åØ
îÉ´~åíá= ëá= âêóÉãáåáëíØê= á
pÜèáéØêáëØI=áëÜíÉ=á=éØêÑëÜáêØ=åØ
îÉéêáãÉ= âçêêìéíáîÉI= íØ= íáää~= ëá
ëÜéØêÇçêáã=á= ÑçåÇÉîÉ=éìÄäáâÉ
ÇÜÉ= åÇØêÜóêàÉ= åØ= éêçÅÉëÉí
éìÄäáâÉK
páé~ë= a^pÜJáíI= áëÜJ
âêóÉãáåáëíêá= ëÜèáéí~ê= â~
éØêÇçêìê= éìëÜíÉíáå= É= íáà= éØê
éØêÑáíáãÉí=ÇÜÉ=éØê=íÛá=é~ëìêì~ê
~äÉ~íØí= É= íáà= éçäáíáâØ= ÇÜÉ
~åØí~êØí=É=Ñ~ãáäàÉë=ëØ=íáàK
oêàÉÇÜáãáëÜíI=ì=ØëÜíØ=åÇ~äì~ê

Üóêà~= åØ= pÜ_^I= _ÉêáëÜØëI
Ä~ëÜâØëÜçêíÉë= ëØ= íáàI= iáêá
_ÉêáëÜ~I= Çà~äáí= íØ= íáàI= pÜâÉäòÉå
_ÉêáëÜ~= ÇÜÉ= î~àòØëI= ^êÖáí~
_ÉêáëÜ~= j~ääíÉòáK= hØí~
áåÇáîáÇØ= åìâ= à~åØ= íØ
éØêëÜí~íëÜØã=éØê=íØ=ìÇÜØíì~ê
åØ= pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~ÒI
íÜìÜÉí=åØ=ÇÉâä~ê~íØK
pÜíÉíÉí= É= _~ëÜâì~ê~= É
~êëóÉíçàåØ= îÉåÇáãáå= ãÉ
Ñ~âíáå= ëÉ= á= åàØàíá= ØëÜíØ= åØ
î~òÜÇØå= É= êá~Ñáêãáãáí= íØ
éØêâê~ÜàÉë= ëØ= pÜ_^JëØ= éØê
êÉÑçêã~í=âêóÉëçêÉ=éçäáíáâÉ=ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= ÇÉãçâê~íáâÉ= íØ
pÜèáéØêáëØK= jÉ= ëÜé~ääàÉå= É
âØíáà= îÉåÇáãá= ìåØ= éç
êáâçåÑáêãçà= åÉîçàØå= éØê
ääçÖ~êáÇÜØåáÉ= ÇÜÉ
íê~åëé~êÉåÅØ= åØ= áåëíáíìÅáçåÉ
ÇÜÉ= òóêí~êØîÉ= éìÄäáâØ= íØ
pÜèáéØêáëØÒI= íÜìÜÉí= åØ
ÇÉâä~ê~íØå=É=_äáåâÉåK
pÜíÉíÉí=É=_~ëÜâì~ê~=íÜÉâëçàåØ
ÖàáíÜ~ëÜíì= ëÉ= åØ= âìêêáò= íØ
ÜÉíáãÉîÉ=íØ=é~î~êìê~I=_ÉêáëÜ~

éØêãÉë= êÉíçêáâØë= ëØ= íáà= â~
íêÉÖì~ê= ëÉ= ØëÜíØ= á= Ö~íëÜØã= í~
ãÄêçàØ= îÉíÉåI= ~åØí~êØí= É
Ñ~ãáäàÉë=ÇÜÉ=~äÉ~íØí=É=íáàK
mØê= îÉåÇáãáå= É= a^pÜJáíI
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= á
pÜèáéØêáëØI= bêáçå= _ê~´ÉI
êÉ~Öçá=ãÉ= ~åØ= íØ= åàØ= éçëíáãá
åØ= c~ÅÉÄççâÒI= ÇìâÉ= âìàíì~ê
~í~= èØ= îÇáèØå= éØê

âçêêìéëáçåáå= É= Ñ~ãáäàÉë= ÇÜÉ
îáâíáã~í= åÖ~= ëÜéØêíÜáãá= á
dØêÇÉÅáíÒK= pÜ_^Jà~= á~= åÇ~äçá
ÜóêàÉå= åØ= îÉåÇ= Ñ~ãáäàÉë
_ÉêáëÜ~= ÇÜÉ= Ñ~ãáäà~= É= íáà
åÇ~äçÜÉí= éØê= ëÜâ~â= íØ
âçêêìéëáçåáí= ÇÜÉ= äìÑíØë= åÇ~à
ÇÉãçâê~ÅáëØK= kØ= âØíØ
ãçãÉåíI= íØ= îÉíãáí= èØ= ãØ
îáàåØ= åØ= ãÉåÇàÉ= à~åØ= wáîÉê

sÉáòáI= c~áâ= jóêí~àI= eÉâìê~å
aÉÇ~I= ^äÉâë= káâ~I= íØ
éìëÜâ~íì~ê= éØê= í~= ãÄêçàíìê
âçêêìéëáçåáå=É= Ñ~ãáäàÉëX= OS= íØ
îê~êØí= åÖ~= ëÜéØêíÜáãá= á
âçêêìéëáçåáí= íØ= Ñ~ãáäàÉë= åØ
dØêÇÉÅÒI=â~=ëÜâêì~ê=_ê~´ÉK
p~äá=_ÉêáëÜ~=â~=èÉåØ=éêÉëáÇÉåí
á=pÜèáéØêáëØ=åÖ~=îáíá=NVVO=ÇÉêá
ãØ=NVVTK=jØ=é~ë=~á=â~=ãÄ~àíìê
ÉÇÜÉ= éçëíáå= É= âêóÉãáåáëíêáí
åÖ~=îáíá=OMMR=ÇÉêá=ãØ=OMNPK
kØ= äáëíØå= É= òÉòØÒ= íØ
aÉé~êí~ãÉåíáí= ^ãÉêáâ~å= íØ
pÜíÉíáí= à~åØ= ÉÇÜÉ= Çáë~= áëÜJ
òóêí~êØ= ÇÜÉ= ÑáÖìê~= éçäáíáâÉ= íØ
pÜèáéØêáëØK= kÇ~äáã= íØ= ÜóêàÉë
åØ= pÜ_^= â~åØ= áëÜJâêóÉí~êá= á
Ä~ëÜâáëØ=ëØ=aìêêØëáíI=s~åÖàìëÜ
a~âçI= áëÜJâêóÉéêçâìêçêá= á
pÜèáéØêáëØI=^Çêá~íáâ=iä~ää~=ÇÜÉ
âêóÉí~êá= á= m~êíáëØ= pçÅá~äJ
aÉãçâê~íÉI=qçã=açëÜáK=eóêà~
åØ= pÜ_^= âØíóêÉ= éÉêëçå~îÉ= ì
ØëÜíØ=åÇ~äì~ê=ãÉ=~êëóÉíáãáå=É
âêóÉêàÉë= ëØ= îÉéêáãÉîÉ
âçêêìéíáîÉK

Sali Berishës dhe familjes së tij i ndalohet 
hyrja në ShBA
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jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I= NV= j^g J= jÄêçàíà~= É
áëÜJâêÉêØîÉ= íØ= rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ= íØ= hçëçîØë= Er†hF
ëØêáëÜ= â~= âØêâì~ê= äáêáãáå= É
éØêâçÜëÜØã=íØ=e~ëÜáã=qÜ~´áíI
h~Çêá= sÉëÉäáíI= oÉñÜÉé= pÉäáãáí
ÇÜÉ= g~âìé= hê~ëåáèáíI= íØ= ÅáäØí
ÖàÉåÇÉí= åØ= é~ê~ÄìêÖáã= åØ
e~ÖØI=é~ëá=èØ=wóê~=É=mêçâìêçêáí
íØ=péÉÅá~äáòì~ê=éê~åØ=aÜçã~îÉ
íØ= péÉÅá~äáòì~ê~= åØ= e~ÖØ= â~
ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= ÜÉíáãÉí= åÇ~à= íØ

~âìòì~êîÉ= ÉåÇÉ=éç= î~òÜÇçàåØK
^îçâ~íØí=É= áëÜJâêÉêØîÉ=íØ=r†hJ
ëØ=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=ãÄ~àíà~=åØ
é~ê~ÄìêÖáã=É=âäáÉåíØîÉ= íØ= íóêÉI
é~=É=Çáíìê=ë~âíØ=ëÉ=éØê=´Ñ~êØ=éç
~âìòçÜÉåI= ØëÜíØ= ëÜâÉäàÉ= É= íØ
ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìíK
kØ= âçåÑÉêÉåÅØå= É= éÉëíØ
ëí~íìëçêÉI= ãÄ~àíìê= íØ
ãØêâìêØåI= éêçâìêçêà~= `ä~áêÉ
i~ïëçå=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=ÜÉíáãÉí
éØê=éØêãÄìëÜàÉå=É=ã~åÇ~íáí=íØ
íóêÉ= éç= é~ê~ëÜáâçàåØ= íØ
î~òÜÇçàåØ=ÇÜÉ=ëÉ=âàç=åìâ=Çç=íØ
åÇáâçàØ= éØê= ~Ñ~íáå= É= ÖàóâáãáíK

gÉãá=íØ=îÉíØÇáàëÜØã=ëÉ=Çç=íØ=å~
âØêâçÜÉí= ~ìíçêáòáã= ÖàóèØëçê
ÇÜÉ= âìê= íØ= Ç~äáå= ã~íÉêá~äÉ
ëÜÑ~àØëìÉëÉI= ~íç= Çç= íÛá
åØåëÜíêçÜÉå=åñàÉêêàÉëK=kÉ=àÉãá
åØ= ÖàÉåÇàÉ= èØ= ã~íÉêá~äÉí= íÛá
é~ê~èÉëáã= åØ= ãÉëáå= É= íÉíçêáí
OMONI= â~= åàØ= åÇêóëÜáã= åÖ~
é~ê~ëÜáâáãá= èØ= âÉãá= ÄØêØ
éØêé~ê~= åØ= ëÜí~íçêI= ëá´= íÜ~ãØ
åØ=é~ê~ëÜíêáãÉí= É= âçåÑÉêÉåÅØë
ëØ=ÑìåÇáíI=åØ=ëÜí~íçê= áëÜíÉ=Ç~í~
ãØ= É= ÜÉêëÜãÉ= É= é~ê~ëÜáâì~ê
åÖ~=åÉ=éØê=íÛá=ÇÜØåØ=ã~íÉêá~äÉí
åØ=~íØ=âçÜØÒI=â~=íÜØåØ=i~ïëçåK

^àç= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= éêçâìêçêá~
ØëÜíØ= åØ= Ñ~òØå= âêáíáâÉ= íØ= âØíáà
éêçÅÉëá= ÇÜÉ= ÇìâÉ= é~ëìê
é~ê~ëóëÜ= éêçÄäÉãÉí= äçÖàáëíáâÉI
â~= Ç~äØ= åàØ= éìåØ= èØ= â~= ã~êêØ
ÄìêáãÉí= É= íóêÉK= gÉãá= åØ= Ñ~òØå
âêáíáâÉ= íØ= âØíáà= éêçÅÉëá= ÇÜÉ
é~ê~ëÜáâçàãØ= íØ= î~òÜÇçàãØ
ÇÉêá= åØ= ëÜí~íçê= íØ= îáíáí= OMONK
m~ê~ëÜíêáãá= óåØ= Çç= íØ= ãÄÉíÉí
ëá´= â~= èÉåØK= aç= íÛá= ÄØàãØ
é~ê~ëÜíêáãÉí= äáÇÜìê=ãÉ= âçÜØå
É= éêçéçòì~ê= ÇÜÉ= ÇçêØòáãáå= É
ÇçëàÉë= é~ê~éê~âÉÒI= â~= íÜØåØ= â~
íÜØåØ=i~ïëçåK
hØíç= ÇÉâä~êáãÉ= íØ= éêçâìêçêáëØ
â~åØ= åñáíìê= êÉ~Öáãáå= É
ãÄêçàíàÉëK
máÉêêÉ=mêçëéÉêI=~îçâ~í=á=e~ëÜáã
qÜ~´áíI=â~=éóÉíìê=ëÉ=éØêëÉ= à~åØ
åØ= âØíØ= âçåÑÉêÉåÅØ= âìê
éêçâìêçêá~= åìâ= ØëÜíØ= Ö~íáK
mØêëÉ= àÉãá= âØíì= åØëÉ= ÜÉíáãÉí
à~åØ= ÉåÇÉ= åØ= î~òÜÇáã\= ¦ëÜíØ
åàØ= ´ØëÜíàÉ= èØ= â~= íØ= ÄØàØ= ãÉ
éêçÅÉëáå=É=êêÉÖìääí=èØ=äáÇÜÉí=ãÉ
íØ=ÇêÉàí~í=É=åàÉêáìíK=qØ=~âìòì~êáí
â~åØ= íØ= ÇêÉàíØ= íØ= ÇáåØ= éëÉ

~âìòçÜÉå= ÇÜÉ= åÉ= åìâ= É= ÇáãØK
`áä~= ØëÜíØ= É= ~êÇÜãà~= É
é~ê~ëÜáâìÉëÜãÉ= éØê= ÜÉíáãÉí\
råØ= ãìåÇ= íØ= Ñä~ë= éØê= OMPMJåI
éØê=âØíØ=~Ñ~í=Ñä~ëáå\=kÉ=ÇìÜÉí=íØ
ÇáãØ= éØê= ´â~= éç= ÄØÜÉí= Ñà~äØ
âØíìK= b= âÉåá= é~êØ= ëÉ= ëá= á
åÇêóëÜçàåØ=Ç~í~íÒI=â~=íÜØåØ=~áK
^á= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ= ÇÉêáë~
éêçâìêçêà~= î~òÜÇçå= ÜÉíáãÉí
ÇÜÉ= åìâ= ØëÜíØ= Ö~íáI= ~íØÜÉêØ
âäáÉåíØí=É= íóêÉ=ÇìÜÉí= íØ= äáêçÜÉå
åÖ~=é~ê~ÄìêÖáãá=éØêâçÜØëáëÜíK
kÖ~=É=ÇêÉàí~=É=íóêÉ=åØ=åàØ=Ñ~êØ
âìéíáãá=éØê= íØ=é~ëìê=éêçÅÉë= íØ
ÇêÉàíØ= íØ= êêÉÖìääíI= à~åØ= éêáîì~ê
åÖ~=éêÉòìãáãá=á=é~Ñ~àØëáëØ=ÇÜÉ
éêçâìêçêá~= íÜçíØ= ØëÜíØ= åàØ
éØêéàÉâàÉ= É= ã~ÇÜÉ= É= òóêØëI= íØ
ÖàáíÜ~= âäáÉåíØí= í~åØ= êêáåØ= åØ
é~ê~ÄìêÖáã= ä~êÖ= Ñ~ãáäàÉë= ÇÜÉ
ÉåÇÉ= åìâ= É= ÇáåØ= íØêØëáåØ= É
~âìò~îÉ= âìåÇØê= íóêÉ= éáâØêáëÜí
éëÉ= éêçâìêçêá~= åìâ= ØëÜíØ= Ö~íáK
hàç= ëÜâÉä= ´Çç= åçêãØ= íØ= íØ
ÇêÉàí~îÉ=íØ=åàÉêáìí=èØ=äáÇÜÉí=ãÉ
éêçÅÉëÉí= É= êêÉÖìääí~= ÖàóèØëçêÉÒI
â~=íÜØåØ=~áK

Mbrojtja kritikon prokurorinë, kërkon
lirimin e ish-krerëve të UÇK-së

jÄêçàíà~=É=áëÜJâêÉêØîÉ=íØ=r†hJëØ=â~=âêáíáâì~ê=wóêØå=É=mêçâìêçêáí=íØ
péÉÅá~äáòì~êK= î̂çâ~íØí=É=e~ëÜáã=qÜ~´áíI=h~Çêá=sÉëÉäáíI=oÉñÜÉé=pÉäáãá=ÇÜÉ
g~âìé=hê~ëåáèáí=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ=ãÄ~àíà~=É=âäáÉåíØîÉ=íØ=íóêÉ=åØ=é~ê~ÄìêÖáã
ÇÉêáë~=éêçâìêçêá~=ÉåÇÉ=î~òÜÇçå=ÜÉíáãÉí=é~ê~èÉí=ëÜâÉäàÉ=íØ=íØ=ÇêÉàí~îÉ=íØ
åàÉêáìíK=kØ=âçåÑÉêÉåÅØå=É=éÉëíØ=ëí~íìëçêÉ=~í~=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ëÉ=ÇÉêáë~
éêçâìêçêá~=î~òÜÇçå=ÜÉíáãÉí=ÇÜÉ=åìâ=ØëÜíØ=Ö~íáI=âäáÉåíØí=É=íóêÉ=ÇìÜÉí=íØ
äáêçÜÉå=åÖ~=é~ê~ÄìêÖáãá=éØêâçÜØëáëÜíK=wmpJà~=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=éç
î~òÜÇçå=åñàÉêêàÉå=É=ã~íÉêá~äÉîÉI=éçê=ãÄêçàíà~=ØëÜíØ=~åâì~ê=ëÉ=åìâ=éç=ì
àÉé=áåÑçêã~ÅáçåÉ=íØ=éäçí~=éØê=ÇçâìãÉåíÉí=èØ=éç=ì~=ÇçêØòçå=

ËSHTË MBAJTUR KONFERENCA E PESTË STATUSORE NDAJ ISH-KRERËVE TË UÇK-SË NË HAGË
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Qeveria Kurti kap
“fshesën” për largimin
e ambasadorëve politikë

bÇÜÉ= _Éå= bããÉêëçåI= ~îçâ~í= á
h~Çêá=sÉëÉäáíI=â~=âêáíáâì~ê=~Ñ~íÉí
É= éØêãÉåÇìê~= åÖ~= éêçâìêçêá~K
^á= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= áëÜíÉ
éêçâìêçêá~= ~àç= èØ= ÑáääáãáëÜí
âáëÜíÉ= íÜØåØ= ëÉ=ÇÉêá=åØ= ëÜí~íçê
Çç=íØ=àÉíØ=Ö~íá=èØ=í~=åáëØ=ÖàóèáåK
bããÉêëçå= â~= ÄØêØ=ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
ãÉ= âØíØ= êáíØã= ãìåÇ= íØ
é~ê~ëÜáâçÜÉí= èØ= éêçâìêçêá~= íØ
àÉíØ= Ö~íá= éØê= Öàóâáã= ÇÉêá= åØ
ãÉëáå= É= îáíáí= íØ= ~êÇÜëÜØãK= r

~âìòçî~=èØ=ÇÜ~ëÜØ=é~ê~ëÜáâáã
íØ= êêÉãØ= éØê= âçÜØòÖà~íàÉå= É
Ñáääáãáí= íØ= ÖàóèáíI= âìê= ÄØê~
âØêâÉëØ= éØê= äáêáãáå= É
éØêâçÜëÜØã=âó= áëÜíÉ=èØåÇêáãá
èØ= âêóÉí~êà~= É= íêáÄìå~äáí= ì~
íê~åëãÉíçá= îÉíØ= âêóÉí~êØîÉ= íØ
ëÜíÉíÉîÉ=åØ=åàØ=í~âáã=Éîêçéá~åK
mêçâìêçêá~=ØëÜíØ=ÅçéØJÅçéØ=åØ
éìåØå=É=ë~à=ÇÜÉ=âØí~=åàÉêØò=éç
ãÄ~ÜÉå= åØ= é~ê~ÄìêÖáã
é~ÑìåÇØëáëÜí= ÇÉêáë~= éç
éØêéáèÉí=éêçâìêçêá~= íØ=é~ê~èÉë
´ØëÜíàÉå=É=ë~àÒI=â~=íÜØåØ=~áK
bããÉêëçå= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ
aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~= ÇÜÉ
wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= åìâ= â~åØ
àìêáÇáâëáçå=èØ=íÛá=ÖàóâçàØ=îÉéê~í
éØê=íØ=Åáä~í=~âìòçÜÉå=áëÜJâêÉêØí
É= r†hJëØK= dàóâ~í~
hìëÜíÉíìÉëÉ= É= pÉêÄáëØ= É= â~
éê~åì~ê= èØ=åàÉêØòáí= åìâ=ãìåÇ
íØ= ÖàóâçÜÉå= éØê= âØíç= ´ØëÜíàÉ
ëÉéëÉ= åìâ= â~åØ= é~ëìê
àìêáÇáâëáçåK=hàç= Öàóâ~íØ=åìâ= â~
àìêáÇáâëáçå= éØê= í~= Öàóâì~ê
åÇØêã~êêàÉå= É= éØêÄ~ëÜâØí
âêáãáå~äÉK= sÉëÉäá= åìâ= â~= ~ëåàØ
~âìòØ=íØ=îÉíãÉ=èØ=â~=âêóÉê=åàØ
âêáãI= èØ= â~= åñáíì~ê= ~éç
åÇáÜãì~ê= åàØ= åÇØêã~êêàÉ= íØ
íáääØ= âêáãáå~äÉI= åìâ= â~= ´ØëÜíàÉ
âìåÇØê= íáà= åØëÉ= ëÑáÇ~
àìêáÇáâëáçå~äÉ= ØëÜíØ= É= ë~âíØK
jÄ~ëÉ= éêçâìêçêá~=ãÄ~å= Çá´â~
íØ=ÑëÜÉÜíØI=ëÜéêÉëçå=ëÉ=Çá´â~=Çç
íØ=Ç~äØK==hØêâçà=íØ=ëáÖìêçÜÉåá=èØ
âØí~= Äìêê~= íØ=ãçë=ãÄ~ÜÉå= åØ
é~ê~ÄìêÖáã= ÇÜÉ= ãçÅáçåÉí
é~ê~éê~âÉ= íØ= íê~àíçÜÉå= ë~= ãØ
ëÜéÉàí= èØ= íØ= àÉíØ= É= ãìåÇìêI
åÇêóëÜÉ=âàç=Öàóâ~íØ=Çç=íÛá=ãÄ~àØ
åØ= é~ê~ÄìêÖáã= é~= É= ãÄ~àíìê
ÖàóèáåÒI=â~=íÜØåØ=~áK
hìêëÉ= a~îáÇ= vçìåÖI= ~îçâ~í= á
oÉñÜÉé= pÉäáãáíI= â~= âêáíáâì~ê
éêçâìêçêáåØ= éØê= ~Ñ~íÉí= âçÜçêÉ
ÇÜÉ= éØêâíÜáãáå= É
ÇçâìãÉåíÉîÉK= ¦ëÜíØ
~ÄëçäìíáëÜí= àç= á= âØå~èëÜØã= èØ
íØ= éê~åçàãØ= åàØ= ~Ñ~í= íØ= íáääØ
âçÜçê= ëá´= ì= é~ê~ëÜíêì~= åÖ~
éêçâìêçêá~K=kÉ=ãìåÇ= íØ= íÜÉãá
ëÉ= åàØ= éêÉà= ëí~íáëíáâ~îÉ= ãØ
ÇçãÉíÜØåØëÉ= ØëÜíØ= ÉäÉãÉåíá= á
éØêâíÜáãáí= ãÉ= íØ= Åáäáå= Ñáääì~í
âØíØ= ëÉ~åÅØ= ÖàóèØëçêÉK= aìÜÉí
èØ= ÇçâìãÉåíÉí= ãØ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ= íØ=éØêâíÜÉÜÉå=åØ
ëÜèáéK= pá´= É= íÜ~íØ= ÉÇÜÉ= åØ
âçåÑÉêÉåÅØå= É= ÑìåÇáíI= ØëÜíØ= É

îØëÜíáêØ=éØê=åÉI=éØê=ãÄêçàíàÉåI
ëÉéëÉ= íØ= ~âìòì~êáí= â~åØ= íØ
ÇêÉàíØ=íÛá= äÉñçàåØ=éêÉíÉåÇáãÉí=É
éêçâìêçêáëØ=éØê=~âìò~í=É=íóêÉ=åØ
ÖàìÜØå=ëÜèáéÉÒI=â~=íÜØåØ=~áK

Mbrojtja nuk deklarohet
për hetimet  

máÉêêÉ=mêçëéÉêI=~îçâ~í=á=e~ëÜáã
qÜ~´áíI= åØ= äáÇÜàÉ=ãÉ=ÜÉíáãÉí= É
ãÄêçàíàÉëI= â~= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= åìâ
â~åØ= ãìåÇØëá= íØ= à~éáå= ÇÉí~àÉK
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= Çç= íØ= ÇìÜÉí= íØ
ã~êêáå= ãØ= ëÜìãØ
áåÑçêã~ÅáçåÉ= åÖ~= éêçâìêçêá~
éØê= íØ= ÇÜØåØ= ÇÉí~àÉK= kÇØêë~
_Éå=bããÉêëçåI=~îçâ~í= á=h~Çêá
sÉëÉäáíI=â~=íêÉÖì~ê=ëÉ=â~==âêáàì~ê
åàØ= Éâáé= ÜÉíáãçê= ÇÜÉ= à~åØ= åØ
éçòáíØ=íØ=ÑáääçàåØ=ÜÉíáãÉíK=hÉãá
ÄØêØ= ìëÜíêáãáå= É= é~êØ= íØ
íêá~òÜáí= ÇÜÉI= ëá´= É= â~ã= íÜØåØI

éØê= ´ìÇáåØ= íáãÉI= åìâ= â~= èçÑíØ
ÉÇÜÉ= åàØ= ~âìòØ= íØ= îÉíãÉI
éêÉíÉåÇáã= íØ= îÉíØã= âìåÇØê
sÉëÉäáí=åØ=åàØ=ëàÉääàÉ=ëéÉÅáÑáâÉ=èØ
ãìåÇ= í~= ´çàØ= ~íØ= åØ= âêóÉêàÉå
~éç= éàÉëØã~êêàÉå= åØ= åàØ= âêáãK
mØê=ãçãÉåíáå=åìâ=âÉãá=éêçî~
ÇÜÉ=åìâ=ÇáãØ=´Ñ~êØ=àìêáÇáâëáçåá
â~= Öàóâ~í~= èØ= íÛá= ÜÉíçàØ= âØíç
~âìò~ÒI=â~=íÜØåØ=~áK
bÇÜÉ=~îçâ~íá=á=pÉäáãáí=â~=íÜØåØ
ëÉ=åìâ=ãìåÇ= íØ=ÇÉâä~êçÜÉå= ë~
áì= éØêâÉí= ÜÉíáãÉîÉK= kÉ= éç
â~äçàãØ= ãÉ= ëÜéÉàíØëá
áåÑçêã~Åáçåáå= èØ= å~= ØëÜíØ
ÇçêØòì~ê= åÖ~= wmpI= éçê= åìâ
ãìåÇ= íØ= à~é= áåÑçêã~Åáçå= éØê
ÜÉíáãÉíÒI=â~=íÜØåØ=vçìåÖK
kÇØêâ~è=~îçâ~íà~=É=hê~ëåáèáí=â~
íÜØåØ= ëÉ= èØåÇêçàåØ= éê~åØ
é~ê~ëÜâêáãÉîÉ=ãÉ= ëÜâêáã=ÇÜÉ
åìâ= à~åØ= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íØ= à~éáå
éØêÇáíØëáãÉ=íØ=íàÉê~K

qØ=é~åÇÉÜìêáí=åìâ=â~åØ=ã~êêØ
éàÉëØ= ÑáòáâáëÜí= åØ= âØíØ
âçåÑÉêÉåÅØK=^í~=ëÉ~åÅØå=É=â~åØ
åÇàÉâìê= éØêãÉë= îáÇÉçäáÇÜàÉëK
kØ= ÑìåÇI= é~äØí= ì= é~àíì~å= èØ
âçåÑÉêÉåÅ~=É=ê~ÇÜØë=íØ=ãÄ~ÜÉí
åØ=ãì~àáå=èÉêëÜçêK
hçåÑÉêÉåÅØå=ëí~íìëçêÉ=É=íÜØêêÉí
Öàóâ~íØëá= á= éêçÅÉÇìêØë
é~ê~éê~âÉ=ÇÜÉ=~àç=â~=éØê=èØääáã
çêÖ~åáòáãáå= É= ëÜâØãÄáãÉîÉ
åÇØêãàÉí= é~äØîÉK= kØ= âØíØ
âçåÑÉêÉåÅØ= mêçâìêçêá~= íêÉÖçå
´Ñ~êØ= ääçàá= íØ= éêçî~îÉ= â~K= kÇ~à
áëÜJâêÉêØîÉ=íØ=r†hJëØI=e~ëÜáã
qÜ~´áI= h~Çêá= sÉëÉäáI= oÉñÜÉé
pÉäáãá= ÇÜÉ= g~âìé= hê~ëåáèáí
êØåÇçàåØ=~âìò~í=éØê=âêáãÉ=äìÑíÉ
ÇÜÉ= âêáãÉ= âìåÇØê= åàÉêØòáãáíK
^í~=à~åØ=ÇÉâä~êì~ê=íØ=é~Ñ~àëÜØã
ÇÜÉ=èØ=åÖ~=åØåíçêá= á= îáíáí= OMOM
ÖàÉåÇÉå= åØ= é~ê~ÄìêÖáã= åØ
e~ÖØK

m~ê~= âçåÑÉêÉåÅØë= ëí~íìëçêÉI
wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= EwmpF= â~= ÇØêÖì~ê
é~ê~ëÜíêÉë~í=É=ë~à=íÉ=dàóâ~íØëá=á
mêçÅÉÇìêØë= m~ê~éê~âÉ= ~ëÜíì
ëá´= áëÜíÉ=âØêâì~ê=åØ=îÉåÇáãáå
éØê= Å~âíáãáå= É= ëÉ~åÅØë= ëØ
ëçíãÉK= = wmpJà~=ãÉ= ~åØ= íØ= åàØ
ëÜâêÉëÉ=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ=íØ=ÖàáíÜ~
ã~íÉêá~äÉí= íØ= Åáä~í= ì= à~åØ
éêÉò~åíì~ê= íØ=~âìòì~êîÉ=Öà~íØ
áåíÉêîáëíáãáí= á= à~åØ= òÄìäì~ê
ãÄêçàíàÉë= èóëÜ=ãØ= N= éêáääK=kØ
âØíØ= âçåíÉâëíI= mêçâìêçêá= á
péÉÅá~äáòì~ê= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= â~
âØêâì~ê= ã~ë~= ãÄêçàíØëÉ= éØê
êêÉíÜ=PM=ÇØëÜãáí~êØK=qØ=ÖàáíÜ~
ã~íÉêá~äÉí= É= ãÄÉíìê~= íØ
íêÉÖì~ê~= éØê= ëÉÅáäáå= åÖ~= íØ
~âìòì~êáí= Öà~íØ= áåíÉêîáëí~îÉ= íØ
íóêÉ=éØê=wmpJåØ=ì=òÄìäì~å=ãØ
N=éêáää=OMONK=mØê=ãØ=íÉéØêI=ãØ
OU=éêáää=OMON=wmpJà~=òÄìäçá=åàØ
Öêìé= íàÉíØê= íØ= ã~íÉêá~äÉîÉ= íØ
oêÉÖìääáí= NMO= ENF= EÄFK= = nØ= åÖ~
hçåÑÉêÉåÅ~=É=ÑìåÇáí=É=pí~íìëáíI
pml= ÖàáíÜ~ëÜíì= â~= é~ê~èáíìê
âØêâÉë~í= É= íáà= íØ= éÉëí~= ÇÜÉ= íØ

Öà~ëÜí~= éØê= ã~ë~= ãÄêçàíØëÉI
èØ= â~åØ= íØ= ÄØàåØI= åØ= ãØåóêØ
âìãìä~íáîÉI= ãÉ= PM
ÇØëÜãáí~êØK= m~ê~ëÜáâçÜÉí= èØI
åØ= éØêéìíÜàÉ= ãÉ= çê~êáå= É
éØêëÜâêì~ê= åØ= sÉåÇáãáå
hçêåáòØI= ÇÜÉ= ëá´= ØëÜíØ
åÇêóëÜì~ê= åÖ~= sÉåÇáãá= á
h~íÉÖçêáòáãáíI= âØêâÉë~= íØ
ãØíÉàëÜãÉ= éØê= ã~ë~
ãÄêçàíØëÉ= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
ã~íÉêá~äáå= É= êêÉÖìääáí= NMO= ENF
Çç= íØ= åÖêáÜÉåÒI= íÜìÜÉí= åØ
é~ê~ëÜíêÉëØå=É=mêçâìêçêáëØK
hØëáëçàI= wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= í~åá= É= â~
åÇêóëÜì~ê=Ç~íØå=É=ãìåÇëÜãÉ
éØê= ÇØêÖáãáå= É= ÇçëàÉë
é~ê~ÖàóèØëçêÉK= wmpJà~= åØ
é~ê~ëÜíêÉëØå=É=ë~à=â~=íÜØåØ=ëÉ
âØíØ= Çç= í~= âÉíØ= íØ=ãìåÇìê= í~
ÄØàØ= åØ= íÉíçê= íØ= âØíáà= îáíáK= kØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= ã~íÉêá~äáå= É
êêÉÖìääØë= VR= EQF= EéK= ëÜKI
é~ê~èáíàÉ= Öàóèá= é~ê~éê~âÉ= ÇÜÉ
äáëí~í= É= ÇØëÜãáí~êØîÉ= ÇÜÉ
Éâëéçòáí~îÉFI= ÇìâÉ= îäÉêØëì~ê
ëÜâ~ääØå= åØ= íØ= ÅáäØå= íØ= ÖàáíÜ~

ÄìêáãÉí= åØ= ÇáëéçòáÅáçå= éêáíÉí
íØ= òØåØ= ãÉ= éØêÑìåÇáãáå= É
éìåØë= éØê= òÄìäáã= åØ=ãì~àí= É
~êÇÜëÜØãI= ÇÜÉ= Ñ~âíáå= èØ
òÄìäáãá= ~âíì~äáëÜí
é~ê~ëÜáâçÜÉí= íØ=î~òÜÇçàØ=ÇÉêá
åØ= ëÜí~íçê= OMONI= pml= í~åá
é~ê~ëÜáâçå= íØ= àÉíØ= åØ= ÖàÉåÇàÉ
í~=é~ê~èÉëØ=ã~íÉêá~äáå=É= íáà= íØ
êêÉÖìääØë=VR=EQF=ÇÉêá=åØ=ãÉë=íØ
íÉíçêáí= OMONÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ
é~ê~ëÜíêÉëØå= É= wóêØë= ëØ
mêçâìêçêáí=íØ=péÉÅá~äáòì~êK
kØ= ëÉ~åÅØå= èØ= Çç= íØ= ãÄ~ÜÉí
ëçí= ãÉ= Ñáääáã= éêÉà= çêØë= NNWQR
éêáíÉí= íØ= âÉíØ= ÇáëâìíáãÉ= íØ
Ñçêí~= ãÉ= wmpJåØ= ÇÜÉ
ãÄêçàíàÉå=é~ëá=èØ=âàç=É=ÑìåÇáí
åØ= ~ëåàØ= ÑçêãØ=åìâ= É= ëÜÉÜ= íØ
~êëóÉëÜãÉ= èØ= Öàóâáãá= åÇ~à
âêÉêØîÉ= íØ= r†hJëØ= íØ= ÑáääçàØ
Öà~íØ= âØíáà= îáíáK= ^í~= ëá= âçÜØ= íØ
ãìåÇëÜãÉ= É= ëÜçÜáå= îÉíØã
ÑìåÇáå=É=îáíáí=íØ=~êÇÜëÜØã=éØê
~êëóÉí= É= âçÜØòÖà~íàÉë= ëØ
ÜÉíáãÉîÉ= èØ= ~í~= ÇìÜÉí= íØ
âêóÉàåØ= åØ= hçëçîØ= éØê
ãÄêçàíàÉå=É=âäáÉåíØîÉ=íØ=íóêÉK

Prokuroria e Hagës kërkon masa
mbrojtëse për 30 dëshmitarë në

rastin e krerëve të UÇK-së

mêáëÜíáåØI= NV= ã~à= EboFJ
jáåáëíêá~=É=mìåØîÉ=íØ=g~ëÜíãÉI
É= Åáä~= ÇêÉàíçÜÉí= åÖ~= açåáâ~
dØêî~ää~JpÅÜï~êòI= â~= â~éìê
ÑëÜÉëØåÒ= éØê= íÛá= ä~êÖì~ê
~ãÄ~ë~ÇçêØí= É= ÉãØêì~ê
éçäáíáâØK= = hó= ä~êÖáã= á
~ãÄ~ë~ÇçêØîÉ= éçäáíáâØ= éç
ÄØÜÉí=åØ=Ä~ëÜâØéìåáã=åØ=ãÉë
íØ=jmgJëØ=ÇÜÉ=mêÉëáÇÉåÅØëK
_ìêáãÉ= íØ= ãáêáåÑçêãì~ê~= íØ
Ö~òÉíØë= béçâ~= É= êÉÒ= ÄêÉåÇ~

Çáéäçã~ÅáëØ= ëØ= hçëçîØë= â~åØ
ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ= Çáë~
~ãÄ~ë~ÇçêØ=èØ=à~åØ=åØ=ÑìåÇ=íØ
ã~åÇ~íáíI=éçê=ÉÇÜÉ=íØ= íàÉêØ=èØ
à~åØ= åØ= ÖàóëãØ= íØ= ã~åÇ~íáíI
â~åØ=ã~êêØ=íÉäÉÑçå~íØ=åÖ~=jmg
éØê= ä~êÖáã= åÖ~= ÇÉíóê~= É
~ãÄ~ë~ÇçêáíK
hØíç=ÄìêáãÉ=íØ=Ö~òÉíØë=béçâ~
É= êÉÒ= íÜçåØ= ëÉ= Çáë~
~ãÄ~ë~ÇçêØI= éçë= íÉäÉÑçå~íØë
èØ=â~åØ=ã~êêØ=åÖ~=jmgJà~=éØê

ä~êÖáã= åÖ~= éçòáí~= É
~ãÄ~ë~ÇçêáíI= ~í~= Çç= íØ
åàçÑíçÜÉå= éØê= ä~êÖáãáå= É= íóêÉ
ÉÇÜÉ= éØêãÉë= åàçÑíáãáí= òóêí~ê
åØ=ÇáíØí=É=~êÇÜëÜãÉK
kØ=ÇáíØí=É=~êÇÜëÜãÉ=béçâ~=É
êÉÒ= Çç= íÛàì= åàçÑíçàØ= ãØ
ÖàÉêØëáëÜí= ëÉ= éçë= èÉîÉêáëØ
hìêíáI= âìëÜ= íàÉíØê= ØëÜíØ= åØ
éê~é~îáàØ= éØê= ëÜâ~êâáãáå= É
Çáë~=~ãÄ~ë~ÇçêØîÉ=èØ=éêáíÉí=íØ
åÇçÇÜØ=âØíç=ÇáíØK
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mofpeqfk¦I=NV=j^g EboF=J=dà~íØ
OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= åØ
i~Äçê~íçêáå= É
jáâêçÄáçäçÖàáëØ= jçäÉâìä~êÉ
åØ= fåëíáíìíáå= hçãÄØí~ê= íØ
pÜØåÇÉíØëáëØ= mìÄäáâÉ= íØ
hçëçîØë= EfhpÜmhF= ÇÜÉ= åØ
ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ= ãÉ
ãÉíçÇØå= oqJm`o= ëá= ÇÜÉ= åØ
ä~Äçê~íçêØí= éìÄäáâØ= ÇÜÉ
éêáî~íØ=ãÉ=ãÉíçÇØå=o q̂=à~åØ
íÉëíì~ê= ÖàáíÜëÉà= Q= MQV=ãçëíê~
íØ=ã~êê~=åÖ~=pÜphrhJà~=ÇÜÉ
Öàìêãáãá= á= âçåí~âíÉîÉ= íØ

ê~ëíÉîÉ= åØ= íÉêêÉåI= éêÉà= íØ
ÅáäØîÉ= êÉòìäíçàåØ= SO= ê~ëíÉ
éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK=
_êÉåÇ~= OQ= çêØîÉ= à~åØ
ê~éçêíì~ê= íÉíØ= ê~ëíÉ= íØ= íØ
îÇÉâìêîÉ= ëá= é~ëçàØ= É= âØíáà
îáêìëáK=
o~ëíÉí=É=íØ=îÇÉâìêîÉ=à~åØ=åÖ~
âçãìå~íW= mêáëÜíáåØ= Çó= ê~ëíÉ
ESVI= RR= îàÉ´FI= j~äáëÜÉîØ= åàØ
ê~ëí= ETO= îàÉ´FI= jáíêçîáÅØ= åàØ
ê~ëí= ESV= îàÉ´FI=lÄáäáè= åàØ= ê~ëí
EUV=îàÉ´FI=mêáòêÉå=åàØ= ê~ëí= ETQ
îàÉ´FI= o~ÜçîÉÅ= åàØ= ê~ëí= ESN

îàÉ´FI= pìÜ~êÉâØ= åàØ= ê~ëí= ETS
îàÉ´FK=
kìãêá=íçí~ä=á=ê~ëíÉîÉ=éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NMT= MSR= ê~ëíÉ= åÖ~= RTV
SSP=éÉêëçå~= íØ=ÇóëÜáãíØ=ãÉ
îáêìëáå=p^opJ`çsJO=ÇÜÉ=O=OPR
ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK
dà~íØ=OQ=çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= PTV= é~ÅáÉåíØ= ÇÉêáë~
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= NMM= SNO= ê~ëíÉI= âìêëÉ
åìãêá=á=ê~ëíÉîÉ=~âíáîÉ=ØëÜíØ=Q
ONUK

Tetë të vdekur dhe 62 raste të reja me Covid-19

pÜâêì~åW=c~íçå
^_arii^er

kØëÉ=ãÉ=é~êáãÉ=ÇÜÉ=èØåÇêáãÉ
íØ= Å~âíì~ê~= éçäáíáâÉ= åàØ= é~êíá
ãÉêê= îçí~= åÖ~= èóíÉí~êáI= éê~= á
Ñáíçå= òÖàÉÇÜàÉíI= É= ã~åÇÉà= âØíç
é~êáãÉ= É= èØåÇêáãÉ= íØ= åàØàí~
ÇìâÉ= èÉåØ= åØ= èÉîÉêáI= á= ëÜâÉä= á
íê~ÇÜíçå=ÇÜÉ=åìâ= á=òÄ~íçåI=~íç
îçí~= É= ~íç= ëáãé~íá= ÇìÜÉí= íØ
ÜìãÄÉå= ãÉ= é~íàÉíØê= ÇÜÉ= åØ
ÉãØê= íØ= ÇÉãçâê~ÅáëØK=aÉíóê~= É

çéçòáíØë=ØëÜíØ=èØ=í~=ÇÉã~ëâçàØ
âØíØ=éçäáíáâØ= àçé~êáãçêÉ=ÇÜÉ= í~
ÄØàØ=âØíØ=ë~=ãØ=ëÜéÉàí=É= ë~=ãØ
ÄáåÇëÜØãK= nÉîÉêá~= hìêíá= ÉåÇÉ
é~= á= ãÄìëÜìê= NMM= ÇáíØ= â~
ëÜâÉäìê= íØ= íáää~= é~êáãÉí= åØ
ãØåóêØ= íØ= é~ãçê~äëÜãÉ= íØ
éØê´ìÇëÜãÉ= ÇÜÉ= ëÜìãØ= àç= íØ
ò~âçåëÜãÉK= aáë~= âØíØ
Çáëâê~é~åÅØ= éØêéáèÉå= í~
àìëíáÑáâçàåØ= ãÉ= Ñ~âíáå= ëÉ
éêáíëÜãØêáíØ= åÖ~= èÉîÉêá~
~âíì~äÉ= à~åØ= ëÜìãØ= íØ= ä~êí~I
ëÉéëÉ= òÜÖØåàáãá= á= èóíÉí~êáí= íØ
hçëçîØë= èØ= OM= îàÉí= â~= èÉåØ= = á
à~ëÜíØò~âçåëÜØãK=kØ=íØ=îØêíÉíØI
åìâ= ØëÜíØ= âØëÜíìK= mêáíëÜãØêáíØ
åÖ~=èÉîÉêá~=hìêíá=à~åØ=ëÜìãØ=íØ
ä~êí~= ëÉéëÉ= isJà~= Çáâìê= åØ
çéçòáíØI= èØ= í~= åÖêÉÜØ= ÇÜÉ= ÄØàØ
ãØ=íØ=ÄáåÇëÜãÉ=~âìòØå=åÇ~à=íØ
íàÉêØîÉI= â~= ~ê~åòÜì~ê

èØääáãëÜØã= ÇÜÉ= ãÉ= Çà~ääØòá
éêáíëÜãØêá=âêÉàí=Éâëíê~çêÇáåÉêÉK
mëÉ\=pÉéëÉ=ë~=ãØ=ëÜìãØ=èØ=á=â~
åÖêáíìê= éêáíëÜãØêáíØ= ëá
ëí~åÇ~êÇÉ= éçäáíáâÉ= isJà~= åØ
çéçòáíØI=~è=ãØ=íØ=êêÉéí~=É=ÄÉë~
ÉÇÜÉ= ãØ= ÄáåÇØëÉ= à~åØ= Çìâìê
~âìò~í= åÇ~à= èÉîÉêáí~êØîÉ= íØ
åÇêóëÜØãK= mçê= à~= èØ= í~åá= âàç= á
âíÜÉÜÉí= ÄìãÉê~åÖ= nÉîÉêáëØ
hìêíáK=aÜÉ=âàç=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=íØ
åÇ~äìêK= pÉéëÉ= ë~= ãØ= é~â= á
éäçíØëçå= ~íç= éêáëÜíëÜãØêá= íØ
îÉåÇçëìê~= ÇàÉI= ~è= ãØ= á= ã~ÇÜ
ÇÜÉ=ãØ= ëÜéÉàí= êêáíÉí= òÜÖØåàáãá
éØê= èÉîÉêáåØ=hìêíá= ëçíK= mê~åÇ~à
ÉÇÜÉ= ëâÉéíáâØí=ãØ= íØ=ãØÇÜÉåà
´ìÇáíÉå= âØíç= ÇáíØ= ãÉ= Ö~ÄáãÉí
ÇÜÉ= ~ñÜ~ãáääØâìå= É= ëÜìãíØ
ÇÜÉ= íØ= ëÜéÉàíØ= åØ= èÉîÉêáëàÉK
qÜàÉëÜíI= ÇÉãçâê~Åá~= åìâ= É
Çìêçå=ã~ëÜíêáãáå=~éçI=ëØ=é~âìI
åìâ= ãìåÇ= í~= Çìêçà= Öà~íØK= hìê
éçéìäáòãá= ãÉ= ã~ëÜíêáã= É
ÇÜìåçå=ÇÉãçâê~ÅáåØI=ÇØëÜíáãá
ëá= ~âí= á= é~ê~âçÜëÜØã= ØëÜíØ
êêàÉÇÜ= åçêã~äÉ= É= ÇÉãçâê~ÅáëØK
aÜÉ=ÇÉíóêØ=É=çéçòáíØë=ØëÜíØ=èØ
í~=ãÄêçàØ=éêçÖêÉëáîÉå=åÖ~=É=êÉà~
êÉÖêÉëáîÉI= íÜàÉëÜí= í~= ãÄêçà
ÇÉãçâê~ÅáåØK= aáë~= íØ= íàÉêØ
íÜçåØ= ëÉ= isJà~= ÇÜÉ= hìêíá= åìâ
à~åØ= íØ= ã~êêØ= ÇÜÉ= Çç= íØ
åÇêóëÜçàåØ= ÇÜÉ= ÇìÜÉí= íØ

åÇêóëÜçàåØI=ëÉéëÉ=Eì=âçåØ=´â~=ì
âçåØF=í~åá=ÖàÉåÇÉå=åØ=êêÉíÜ~å~
íØ= íàÉê~I= í~åá= isJà~= èÉîÉêáë= ÇÜÉ
hìêíá=ØëÜíØ=âêóÉãáåáëíØêK=h~=åàØ
éêçÄäÉã= âØíì= ÇÜÉ= ëÜìãØ= íØ
ã~ÇÜ= ÄáäÉK= kØ= íØ= îØêíÉíØ= hìêíá
ÇÜÉ=èÉîÉêá~=É=íáà=åìâ=Çç=íØ=ÇìÜÉà
íØ=åÇêóëÜçàØ=~ëé~âK=pÉéëÉ=ÇìâÉ
éêÉãíì~ê= É= é~ëìê= èØåÇêáãÉ= É
îäÉêØëáãÉ= íØ= Åáä~í= á= â~=é~ëìê=åØ
çéçòáíØI=~á=â~=Ñáíì~ê=îçí~I=ëÜìãØ
îçí~K=kØëÉ=åÇêóëÜçåI=éç=á=ÄáÉ=èØ
â~= ã~ëÜíêì~êI= èØ= åìâ= â~= èÉåØ
êÉ~äáëí= ~éçI= ÉÇÜÉ= ãØ= ë~âíØI= â~
èÉåØ= éçéìäáëíK= mê~åÇ~à= çéçòáí~
â~=çÄäáÖáã=èØ=´Çç=åÇêóëÜáã= íØ
íáà= åØ= ê~éçêí= ãÉ= é~êáãÉíI
èØåÇêáãÉí= É= îäÉêØëáãÉí= íÛá
âçåîÉêíçàØ= åØ= ÜìãÄàÉå= É
îçí~îÉI= íØ= ëáãé~íáëØ= ÇÜÉ
ãÄØëÜíÉíàÉë= ëØ= âØë~à= èÉîÉêáÉK
kØëÉ= ÇáâìëÜ= é~ë= âØë~à= èØ
îäÉêØëçî~I= âçåëí~íçå= ëÉ= âàç= Çç
íØ=íÜçíØ=íØ=ãÉêêÉëÜ=É=íØ=ãÄÉíÉëÜ
åØ= íØ= â~äì~êØå= É= isJëØ= ÇÜÉ= íØ
éçäáíáâØë= åØ= éØêÖàáíÜØëáI= É= í~
Ü~êêçëÜ= íØ= í~ëÜãÉåI= ìåØ= àì
éØêÖàáÖàÉã=ëÉ=é~=âØíØ=ëÉÖãÉåíI
éê~=é~=É=âìéíì~ê=éçéìäáòãáå=É
isJëØ= åØ= çéçòáíØI= é~= É= ëàÉää= åØ
îØãÉåÇàÉå= É= èóíÉí~êáí
î~òÜÇáãáëÜíI= åìâ= ãìåÇ= íØ
âìéíçÜÉí= éçéìäáòãá= á= ë~à= åØ
èÉîÉêáëàÉK= mê~åÇ~à= âçÇá= á

ÇÉëÜáÑêáãáí= íØ= éçäáíáâ~îÉ
èÉîÉêáëØëÉ=íØ=isJëØ=ÇÜÉ=íØ=hìêíáí
ÖàÉåÇÉí= åØ= íØ= â~äì~êØå= É= íóêÉ
éçéìäáëíÉK= aÉíóê~= É= çéçòáíØë
ØëÜíØ= èØ= í~= ÇÉã~ëâçàØ
éçéìäáòãáå= åØ= èÉîÉêá
é~åÇ~äëÜØãK=hàç=Çç=íØ=íÜçíØ=í~
ãÄêçëÜ=èóíÉí~êáå=ÇÜÉ=hçëçîØå
åÖ~= éçéìäáòãá= ÇàÉI= ëçí= ÇÜÉ
åÉëØêI=ãÉ=ÇÉãçâê~ÅáK=
hêÉàí= âàç= èØ= íÜ~ëÜØ= åìâ= ØëÜíØ
âêÉàíK=kØ=íØ=îØêíÉíØ=Çç=íØ=ãÄÉíÉí
ëÜìãØ= É= ã~åÖØí= éç= åìâ
âçåëí~íçî~=ëÉI=åØëÉ=çéçòáí~=åìâ
ÖàÉå=ÑçêÅØ=èØ=íØ=ÄØàØ=åÇêóëÜáãÉ
íØ=ãØÇÜ~=â~ÇêçîáâÉ=ÇÜÉ=áÇÉçêÉI
ÇÉíÉâíçêØí=É=íáà=çéçòáí~êØ=åìâ=Çç
í~= ÇÉíÉâíçàåØ= éçéìäáòãáå= É
èÉîÉêáëØ= ëÉéëÉ= ÉÇÜÉ= ~àç
é~îÉíØÇáàëÜØã=Çç=íØ=ëÜ~êêçàØ=åØ
îçêÄìääØå= É= åÉîÉêáíëÜãÉ
éçéìäáëíÉK= hØëÜíìI= èóíÉí~êá= á
hçëçîØë=ãØ= äÉÜíØ=Çç= í~= ÖØääíáíØ
êêÉåØå=É=éçéìäáëíØîÉ=íØ=ê~Ñáåì~ê
åØ= èÉîÉêá= ëÉë~= íØ= îØêíÉíØå
çéçòáí~êÉ= íØ= é~êÉÑçêãì~êK
mê~åÇ~àI= é~ê~= ëÉ= çéçòáí~= í~
ãÄêçàØ=hçëçîØå=åÖ~=éçéìäáòãá
ãÉ=ÇÉãçâê~ÅáI=ÇìÜÉí=í~=âìéíçàØ
ÇêÉàí= ëÉ= åìâ= â~= ÇÉãçâê~Åá= åØ
í~Äçêáå= É= ÜìãÄØëîÉI= é~
êÉÑçêã~= áÇÉçêÉ= ÇÜÉ= â~ÇêçîáâÉ
éØê= íÛá= ãìåÇìê= éçéìäáëíØí= É
é~êáé~êìÉëÜØãK

Si të mbrohemi nga populizmi?
hçÇá=á=ÇÉëÜáÑêáãáí=íØ=éçäáíáâ~îÉ=èÉîÉêáëØëÉ=íØ
isJëØ=ÇÜÉ=íØ=hìêíáí=ÖàÉåÇÉí=åØ=íØ=â~äì~êØå=É
íóêÉ=éçéìäáëíÉK=aÉíóê~=É=çéçòáíØë=ØëÜíØ=èØ
ãÉ=âØíØ=âçÇ=í~=ÇÉã~ëâçàØ=ÇÜÉ=é~ê~åÇ~äçàØ
èÉîÉêáëàÉå=éçéìäáëíÉ=é~åÇ~äëÜØãK=hàç=Çç=íØ
íÜçíØ=í~=ãÄêçëÜ=èóíÉí~êáå=ÇÜÉ=hçëçîØå=åÖ~
ã~àíáòãá=éçéìäáëí=ãÉ=ÇÉãçâê~Åá=ÇÜÉ
éê~Öã~íáòØãK=hàç=ãìåÇ=íØ=ã~êêØ=âçÜØI
ëÉéëÉ=ØëÜíØ=âçÜ~=É=éçéìäáëíØîÉ

mêáëÜíáåØI= NV=ã~à= J=kñØåØëáí= É= íêá
ëÜâçää~îÉ=íØ=ãÉëãÉ=íØ=âêóÉèóíÉíáí
íØ= hçëçîØëI= mêáëÜíáåØëI= íØ
ãØêâìêØå= åØ= ëÜÉëÜáå= âêóÉëçê= íØ
èóíÉíáí= â~åØ= ãÄ~àíìê= åàØ= ã~êëÜ
éêçíÉëíìÉë=ãÉ=ãçíçå=qê~ìãØI=àç
äçàØÒK==hó=ã~êëÜ=ØëÜíØ=ãÄ~àíìê=é~ë
ê~ëíáí= íØ= ëìäãáí= ëÉâëì~ä= åÇ~à= åàØ
î~àòÉ= íØ= ãáíìê= åØ= mêáëÜíáåØ= èØ
ê~éçêíçÜÉí=ëÉ=â~=åÇçÇÜìê=ãì~àáå
É=â~äì~êK
mêçíÉëíìÉëáí= â~åØ= íÜØåØ= ëÉ
éêçíÉëíçàãØ= éØê= î~àò~íI= Öê~íØI
ãçíê~í= ÇÜÉ= åØå~í= íçå~I= ëÉéëÉ
ØëÜíØ=qê~ìãØI=àç=äçàØÒK=kàØÜÉêØëÜ
~í~= â~åØ= âØêâì~ê= êêáíàÉ= íØ
îÉíØÇáàÉëáãáí= åØ= ê~éçêí= ãÉ
ÑÉåçãÉåáå= É= åÖ~ÅãáãÉîÉ
ëÉâëì~äÉK
mêçíÉëí~= ØëÜíØ= çêÖ~åáòì~ê= åÖ~
åñØåØëáí= É= Öàáãå~òÉîÉI= uÜÉîÇÉí

açÇ~ÒI= p~ãá= cê~ëÜØêáÒ= ÇÜÉ
̂ ÜãÉí=d~ëÜáÒK
j~êëÜáí= éêçíÉëíìÉë= á= ØëÜíØ
Ä~ëÜâì~ê= ÉÇÜÉ= áëÜJéêÉëáÇÉåíà~= É

hçëçîØëI=^íáÑÉíÉ=g~Üà~Ö~K=qØ=êêáíÉå
ÇàÉãíØ= ÇÜÉ= î~àò~= åØ= íØ= åàØàíØå
ãØåóêØ= É= íØ= Ä~ê~Ä~êíØ= ÄêÉåÇ~
ãìêÉîÉ= íØ= ëÜíØéáëØI= íØ= ãçë

äÉàçàãØ= ÇàÉãíØ= íÛá= åØå´ãçàåØ
ãçíê~í=É=íóêÉ=~éç=âØÇç=íàÉíØêI=éçê
íDáì= ãØëçàãØ= Ç~ëÜìêáåØ= ÇÜÉ
êÉëéÉâíáåÒI= â~= ëÜâêì~ê= g~Üà~Ö~= åØ

êêàÉíáå=ëçÅá~ä=c~ÅÉÄççâÒK
jÉÇá~í=åØ=hçëçîØ= à~îØå=É=â~äì~ê
â~åØ= ëÜéØêåÇ~êØ= åàØ= îáÇÉç= âì
éêÉíÉåÇçÜÉí= éØê= åÖ~Åãáã
ëÉâëì~ä= íØ= åàØ= íØ= ãáíìêÉ= åÖ~= íêÉ
ÑØãáàØI=åØ=çÄçêêáå=É=ëÜâçääØë=c~áâ
hçåáÅ~Ò=åØ=mêáëÜíáåØK=
aêÉàíçêá~= É= âØë~à= ëÜâçääÉI= éØêãÉë
åàØ= âçãìåáâ~íÉ= éØê= ãÉÇá~I= â~
íÜØåØ=ëÉ=èØ=åÖ~=éê~åáãá=á=îáÇÉçë
EãØ= OQ= éêáääFI= åÖ~= ÄìêáãÉ= íØ
é~áÇÉåíáÑáâì~ê~I=éØê=ê~ëíáå=åØ=Ñà~äØ
â~= åÇØêã~êêØ= íØ= ÖàáíÜ~= ã~ë~í= ëá
ÄêÉåÇ~=ÉÇÜÉ=à~ëÜíØ=ëÜâçääØëI=ÇìâÉ
åàçÑíì~ê=éêáåÇØêáí= É= íØ= Çó=é~äØîÉI
éçäáÅáåØ= É= âçãìåáíÉíáíI= nÉåÇêØå
éØê= mìåØ= pçÅá~äÉ= ÇÜÉ= çêÖ~åÉ= íØ
íàÉê~= âçãéÉíÉåíÉ= ÇÜÉ= íØ= ÖàáíÜØ
éÉêëçå~í= èØ= â~åØ= ãìåÇìê= íØ
éêÉâÉå= åØ=ãØåóêØ= áåÇáêÉâíÉ= åÖ~
ê~ëíáK

Marsh protestues në Prishtinë 
kundër ngacmimeve seksuale
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pÜâêì~åW=p~Çáâ=wbnfofI
áëÜ=á=ÄìêÖçëìê=åØ=

ÄìêÖìå=É=aìÄê~îØë

nØ= áëÜíÉ= ëâÉå~ê= á= êÉÖàáãáí= ëÉêÄ
âàç=åìâ=ÇáëâìíçÜÉíI=éçê=èØ=áëÜíÉ
éØêÖ~íáíìê= â~è= ãáêØ= åÖ~
ëâÉå~êáëíØí= éØê= íØ= òÜÇìâìê
ÖàìêãØí= ÇÜÉ= èØ= íØ=ãçë=ãÉêêÉí
~ëâìëÜ= ãÉ= âØíØ= ã~ë~âØê= É
ÖàÉåçÅáÇI= ~ë= åÖ~= Öàóâ~í~í
îÉåÇçêÉ= É= ~ë= åÖ~= ~íç
åÇØêâçãÄØí~êÉ= âàç= ØëÜíØ= éØê
ëÜèÉíØëáãK= pâÉå~êá= ëÉêÄI= Ñáääçá
ãÉ= ëàÉääàÉå= É= íØ= ÄìêÖçëìêîÉ
ëÜèáéí~êØ= åØ= aìÄê~îØ= åÖ~
ÄìêÖàÉí= É= íàÉê~I= éç= êÉ~äáòçÜÉàK
m~ë= ëÜìãØ= éêçîçâáãÉîÉ= íØ
ÑçêÅ~îÉ= ëÉêÄÉ=åÖ~=éçòáÅáçåÉí= É
~êëÉå~äáí= äìÑí~ê~â= èØ= áëÜáå

îÉåÇçëìê= èØääáãáëÜí= åØ
çÄàÉâíÉí= É= ÄìêÖìí= íØ= aìÄê~îØë
ÇÜÉ= åØ= êêÉíÜáåØå= É= ë~àI= ~êêáíØå
èØ= åàØ= ÇáíØ= ÑçêÅ~í= É=k^qlJë= íÛá
ÇÉíóêçåáå= èØ= íÛì= éØêÖàáÖàÉëÜáå
âØíóêÉ=ëìäãÉîÉ=âìåÇØê~àêçêÉ=íØ
ÑçêÅ~îÉ=ëÉêÄÉK=k^ql=åØ=~íç=´~ëí
åìâ=É=ÇáåíÉ=ëÉ=pÉêÄá~=~íó=âáëÜíÉ
ëàÉääØ= íØ= ÄìêÖçëìêáí= ëÜèáéí~êØ
éØê= íÛá= éØêÇçêìê= ÚãáëÜ= éØê= íçéÛK
pÉêÄá~= âçÜØ= ãØ= é~êØ= á= âáëÜíÉ
ä~êÖì~ê= íØ= ÖàáíÜØ= íØ= ÄìêÖçëìêáí
åÖ~= aìÄê~î~= ÇÜÉ= ~íó= âáëÜíÉ
Ñìíìê=åàØëáíØ=ëéÉÅá~äÉ=ëÉêÄÉI=ãØ
é~ë= á= âáëÜíÉ= ä~êÖì~ê= ~íç= ÇÜÉ
âáëÜíÉ= ÄØêØ= ÖêìãÄìääáãáå= É= íØ
ÄìêÖçëìêîÉ=ëÜèáéí~êØK
m~ê~=ëÉ=íØ=åÇçÇÜíÉ=ÄçãÄ~êÇáãá
á=Ü~éØëáê~îÉ=ÄêÉåÇ~=ÄìêÖìíI=åØ
~ÑØêëá=åÇçÇÜÉà= ÑëÜ~íá=pÜìëÜáÅØI

èØ= ´Çç= ÇáíØ= ÇáÖàÉà= É= éä~´âáíÉà
åÖ~= ìëÜíêá~= ÇÜÉ= éçäáÅá~= ëÉêÄÉK
kÉ=É=ëÜáÜåáã=äìÑíØå=ëá=åØ=Ñáäã~K
hàç=å~=ãìåÇØëçÜÉà=é~ëá= áëÜáã
åØ= â~íáå= É= ÇóíØ= íØ= m~îáàçåáí= `
ÇÜÉ=ëÜáâçåáã=åÖ~=Çêáí~êà~K=m~ë
åàØ=êÉòáëíÉåÅÉ=íØ=r†hJëØI=É=Åáä~
ãÉ= ëáÖìêá= á= ÇÉíóêçá= íØ
ä~êÖçÜÉëÜáåI= Ñáääçá= ÇàÉÖá~= É
ÑëÜ~íáíK= aØÖàçÜÉà= ÖØêî~ää~= É
Ä~ÖØíáîÉI= ëÜáÜÉëÜáå= Öê~íØ= ÇÜÉ
ÑØãáàØí= èØ= åÖàáíÉëÜáå= ã~äáí
éØêéàÉíØK=kàØ=Ö~êÇá~åI=ãÉ=ÑäçâØ
íØ=Ä~êÇÜ~=åÖ~=êêÉíÜá=á=aìÄê~îØëI
Üóêá= åØ= ÇÜçãØå= íçåØ= ÇÜÉ= å~
òìêá= ÇìâÉ= ëÜáâì~ê= åÖ~= Çêáí~êà~
ÇÜÉ= å~= íÜ~W= ̂ á= ØëÜíØ= ÑëÜ~íá
pÜìëÜáÅØ= ÇÜÉ= îÉíØã= åØ= ~íØ
ÑëÜ~í= à~åØ=Çáë~= ëÜèáéí~êØ= Öà~ääØ
ÇÜÉ= àì=èØ= àÉåá=åØ=ÄìêÖI=åÇØêë~
éàÉëØå= íàÉíØê= çëÉ= á= âÉãá= îê~êØ
çëÉ= á= âÉãá= ÇÉéçêíì~ê= åÖ~
hçëçî~ÒK
aáíØí= ÉÅåáåI= äìÑíØ= ÄØÜÉà= É= åÉ
êêáÜÉëÜáã= ´Çç= ÇáíØ= åÖ~
Ö~êÇá~åØí=ëÉêÄØ=ÇÜÉ=åÖ~=ãáäáÅá~
ëÉêÄÉ=ÇÉêáë~=ÉêÇÜá=ãØåÖàÉëá=á=NV
ã~àáí= íØ= îáíáí= NVVVI= âìê
~Éêçéä~åØí= èØ= ØëÜíØ= ëÜìãØ= É
ãìåÇìê= ëÉ= â~åØ= èÉåØ= ëÉêÄ
ÄçãÄ~êÇì~å= åØ= aìÄê~îØI
m~îáàçåáå= `K= ^íç= ÖçÇáíØå
é~îáàçåáå= åØ= ãÉëI= åØ= íØ= ÅáäØå
áëÜíÉ=åàØ=ÇÜçãØ=ãÉ=ãÄá=OM= íØ
ÄìêÖçëìê= ëÜèáéí~êØK= kØ= íØ
ãÄÉíØå= íØ= îÇÉâìê= íêÉ= íØ
ÄìêÖçëìêW= dàçâØ= kÇêÉÅ~àI

^îÇìää~Ü= q~Üáêá= ÇÜÉ= båîÉê
qçé~ääá= É= ëÜìãØ= íØ= íàÉêØ= ì
éä~ÖçëØåK
hàç=ãìåÇ=íØ=îØêíÉíçÜÉí=ãÉ=~íØ
ëÉ=â~=èÉåØ=â~åØ=ãìåÇìê=íØ=àÉíØ
~Éêçéä~å= ÄçãÄ~êÇìÉë= ëÉêÄI
ëÉéëÉ= Öà~íØ= ÇáíØîÉ= íØ= íãÉêêáí
ÄêÉåÇ~= Ü~éØëáê~îÉ= íØ= ÄìêÖìíI
âìê=ÜóåØ=âØãÄØëçêá~=ëÉêÄÉ=ãÉ
ìëÜí~êI= é~ê~ãáäáí~êI= Ö~êÇá~åI
éçäáÅØ= É= íØ= ÄìêÖçëìê= ëÉêÄ= èØ
í~ëÜãØ= áëÜáå= ~êã~íçëìêI
ëÜìãáÅØå= É= íØ= ÄìêÖçëìêîÉ
ëÜèáéí~ê= èØ= áëÜáå= ÑëÜÉÜìê
åØéØê= éìëÉí~I= á= â~åØ
ÉâòÉâìíì~ê= ãÉ= ÄçãÄ~= ÇçêÉ
îÉíØã= É= îÉíØã= èØ= åØëÉ
åÇçåàØÜÉêØ= ÄØÜÉí= åÇçåàØ= Öàóè
ÇÜÉ= ÉâëéÉêíáòØ= ãàÉâçJäáÖàçêÉI
íØ=íÜìÜÉí=ëÉ=~í~= à~åØ=îê~êØ=åÖ~
Öê~å~í~í=É=~îáçåØîÉK
qØ= ÖàáíÜØ= íÜçåØ= ëÉ= ÇóÉêí= É
ÄìêÖìí=Ü~éÉå=ÇÜÉ=ãÄóääÉå=îÉ´
ãÉ= ´ÉäØë~I= åÇØêë~= ìåØ= ãÉ
ëÜçâØí= É= ÇÜçãØë= Ó
pÜâìãÄáåáåI= ^êÇá~åáåI
dØòáãáå= É= e~äáíáå= Ó= á= íÜóÉãØ
~íç= ãÉ= åàØ= ëÜíê~íK= kÉ= éÉëØ= íØ
ÄìêÖçëìêáí= åØ= ÇÜçãØI= é~ëá= É
ëÜâ~íØêêì~ã= åàØ= ëÜíê~íI= ÉÇÜÉ
éëÉ= åìâ= âáëÜáã= Ñìèá= éáâØåI
ëÉéëÉ=áëÜáã=~ÑØêëáëÜí=åÖ~=RM=âÖ
éÉëÜØI= â~íØê= éêÉà= åÉëÜ= ãÉ
ëÜíê~íáå= É= ëÜâ~íØêêì~ê= É
ÖçÇáíØã= ÇÉêØå= É= èÉäáëØ= ãÉ
êáíØã=íØ=ëÜéÉàíØ=É=ÑçêÅØ=íØ=êêÉéíØK
m~ë= ëÜìãØ= ÖçÇáíàÉîÉI= É= íÜóÉã

ÇÉêØå= É= ÄìêÖìíI= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
éàÉëØå=É=ãìêáí=èØ=áëÜíÉ=É=â~éìê
ÇÜÉ= ÇçäØã= åØéØê= âçêêáÇçêáå= É
ãÄìëÜìê=ãÉ=ãìêÉ=íØ=êêØòì~ê~=É
ëÜçâØ=íØ=éä~ÖçëìêK=jØ=îçåØI=é~ëá
åÖ~= Çêáí~êÉí= É= èÉäáîÉ= âØêâçÜÉà
åÇáÜãØ=éØê=íØ=ëÜéØíì~ê=íØ=íàÉêØíI
ëÉéëÉ= ´ÉäØë~= íØ= èÉäáîÉ= éØê= íÛá
Ü~éìê=ÇóÉêí=åìâ=âáëÜíÉ=~ëâìåÇI
ëÉéëÉ=Ö~êÇá~åØí=âáëÜáå=áâìê=ë~éç
âáëÜáå= êØåØ= ÄçãÄ~íI= â~åØ
~êÇÜìê= íØ= ÄìêÖçëìêáí= ëÜèáéí~êØ
íØ= é~îáàçåÉîÉ= íØ= íàÉê~= èØ= â~åØ
èÉåØ=ãØ=íØ=äáê~I=É=ãÉ=â~òã~=ÇÜÉ
ãàÉíÉ= íØ= íàÉê~= á= â~åØ= íÜóÉê= É
Ü~éìê=ÇóÉêí=É=íàÉê~=íØ=ÄìêÖìíK=m~ë
Ç~äàÉë= åÖ~= é~îáàçåá= åÉ
ãÉåÇì~ã= ëÉ= éç= Ç~äáã= à~ëÜíØ
ÄìêÖìíI= ëÉ= éç=Ç~äáã=åØ= äáêáI= éçê
åØ= ãÉë= íØ= çÄçêêáí= å~= ÇçäØå
éØêé~ê~= Ö~êÇá~åØí= ÇÜÉ= íØ
ÄìêÖçëìêáí= ëÉêÄØ= íØ= ÅáäØí= îÉ´
Ñáääì~å=íØ=~êã~íçëÉëÜáå=ÇÜÉI=ãÉ
~êãØ=åØ=Çì~ê=É=åØ=ÇêÉàíáã=íçåáåI
å~= ÇÉíóêì~å= íØ= åÇ~äÉãá= É= íØ
ìäÉãá=åØ=íçâØK
p~= ÜÉêØ= èØ= îáàåØ= ÇáíØí= É= NVJOQ
ã~àáí= ãØ= âìàíçÜÉå= ÇáíØí= É
ÖàÉåçÅáÇáí= ëÉêÄ= íØ= îáíáí= NVVVI
ã~ë~âê~=É=aìÄê~îØë=ÇÜÉ=ëÜìãØ
É= ëÜìãØ= íØ= íàÉê~= íØ= âêóÉê~= åØ
hçëçîØI= éØê= íØ= Åáä~íI= ÉÇÜÉ= éëÉ
âØêâçÜÉí=ÇêÉàíØëá=èØ=OO=îàÉíI=ÇÉêá
ãØ= í~ëÜ= ÇêÉàíØëá~= ÇÜÉ= òØêá= óåØ
â~åØ= ãÄÉíìê= åØ= èáÉää= ëáâìêëÉ
âìàíáãÉí= ÇÜÉ= ~åâíÜá= óåØ
éØêÄêÉåÇ~=åÉëÜK

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I=NV=j^g J jÉ=ê~ëíáå=É=OOJ
îàÉíçêáí=íØ=ã~ë~âêØë=åØ=ÄìêÖìå=É
aìÄê~îØëI=nÉåÇê~=dàÉåçÅáÇá=åØ
hçëçîØ= J= mä~ÖØ= É= e~éìêÒ= â~
íÜÉâëì~ê=ëÉ=Öà~íØ=à~îØë=ëØ=ÑìåÇáí=íØ
ãì~àí=éêáää=NVVV=ÇÜÉ=Çó=à~îØîÉ=íØ
é~ê~= íØ= ãì~àáí= ã~à= NVVVI= åØ
ÄìêÖìå= É= aìÄê~îØë= ì= ÄØ
ÖêìãÄìääáãá=á=éÉåÖàÉîÉ=ëÜèáéí~êÉ
åÖ~= Çáë~= ÄìêÖàÉ= ëÉêÄÉ= âì= áëÜáå
ãÄ~àíìê= ÇÉêá= ~íØÜÉêØK
mØêòÖàÉÇÜà~I= íê~åëÑÉêáãá= ÇÜÉ
ëáëíÉã~íáòáãá=á=íóêÉ=åØ=é~îáàçåÉí=É
ÄìêÖìí= íØ= aìÄê~îØë= ì= ÄØ= åØ
Ñìåâëáçå= íØ= âêóÉêàÉë= ëØ= åàØ= åÖ~
âêáãÉí= ãØ= íØ= ëÜØãíì~ê~= åØ
âì~ÇØê= íØ= òÄ~íáãáí= íØ= ÖàÉåçÅáÇáí
åÇ~à= ëÜèáéí~êØîÉ= åØ= hçëçîØW
îê~ëàÉå= ã~ëáîÉ= íØ= éÉåÖàÉîÉ= íØ
äìÑíØë>= jØ= Ç~íØ= NV= ã~à= NVVV
~Éêçéä~åØí= É= k^qlJë
ÄçãÄ~êÇì~å= Å~èÉí= ìëÜí~ê~âçJ
éçäáÅçêÉ= ëÉêÄÉ= èØ= åÇçÇÜÉëÜáå
à~ëÜíØ= ãìêÉîÉ= íØ= ÄìêÖìí= íØ
aìÄê~îØëK= m~ë= íØêÜÉèàÉë= ëØ= íóêÉI
~îá~Åáçåá= àìÖçëää~î= ëìäãçá
é~îáàçåÉí= É= ëíØêãÄìëÜìê~= ãÉ
ëÜèáéí~êØI= ãÉ= ´Ûê~ëí= ì= îê~åØ
båîÉê= qçé~ääáI= ^ÄÇìää~Ü= q~Üáêá

ÇÜÉ= dàçâØ= kÇêÉÅ~àI= åÇØêë~= ì
éä~ÖçëØå=NV=íØ=íàÉêØK=kØ=éØêéìíÜàÉ
ãÉ= ëíê~íÉÖàáåØ= éØê= ÑëÜÉÜàÉå= É
ÖàìêãØîÉ= íØ=âêáãáí= íØ=ÖàÉåçÅáÇáíI
éêçé~Ö~åÇ~= ÖÉÄÉäëá~åÉ= åØ= âêóÉ
ãÉ= ãáåáëíêáå= É= ~íØÜÉêëÜØã= íØ
fåÑçêã~í~îÉ= íØ= êÉÖàáãáí= íØ
pääçÄçÇ~å= jáääçëÜÉîáèáíI
^äÉâë~åÇØê= sì´áèI= âêáãÉí= É
~îá~Åáçåáí= àìÖçëää~î= á~= ~íêáÄìçá

k^qlJëÒI= ØëÜíØ= íÜØåØ
âçãìåáâ~íØå=É=âØë~à=èÉåÇêÉK
nÉåÇê~= dàÉåçÅáÇá= åØ= hçëçîØ= J
mä~ÖØ= É= e~éìêÒ= íÜÉâëçå= ëÉI
éØêâìåÇØê=~ë~à=ëÉ=åØ=âçåÑÉêÉåÅ~í
éØê= ëÜíóé= íØ= Ç~íØë= ON=ã~à= NVVVI
mÉåí~Öçåá= ÇÜÉ= k^ql= ÜçÇÜØå
éçëÜíØ= éêçé~Ö~åÇØå= ëÉêÄÉ= ÇÜÉ
ãÉ=éêçî~=íØ=é~âçåíÉëíìÉëÜãÉ=íØ
ãÄØëÜíÉíìê~= åØ= áåÅáòáãÉí= É

~âëáçåÉîÉ= íØ= ÄçãÄ~êÇáãÉîÉ= íØ
Å~èÉîÉ= ìëÜí~ê~âçJéçäáÅçêÉI
ÇØëÜãì~å=ëÉ=~ëåàØ=ÄçãÄØ=É=íóêÉ
åìâ=âáëÜíÉ=êØåØ=ÄêÉåÇ~=ãìêÉîÉ=íØ
ÄìêÖìíI=éêçé~Ö~åÇ~=É=̂ äÉâë~åÇØê
sì´áèáí= î~òÜÇçá= ãÉ= íØ= åàØàíáå
~î~òK= hàç= éêçé~Ö~åÇØ= ëÉêÄÉ= É
Ñ~àØëáãáí=íØ=k q̂lJë=éØê=âêáãÉí=èØ
âáëÜíÉ=éä~åáÑáâì~ê=íÛá=âêóÉåíÉ=îÉíØI
î~òÜÇçá= ãÉ= áåíÉåëáíÉí= íØ= ëÜíì~ê

ÇÉêá=ãØ=OQ=ã~àI=âìê=éØêÑìåÇçá=åàØ
åÖ~= âêáãÉí= ãØ= ã~â~ÄêÉ= íØ
ÖàÉåçÅáÇáí= åØ= hçëçîØK= dà~íØ
ÖàÉåçÅáÇáí=åØ=ÄìêÖìå=É=aìÄê~îØë
ÑçêÅ~í= ëÉêÄÉ= îê~åØ= NNT= íØ
ÄìêÖçëìê=ëÜèáéí~êØ=ÇÜÉ=éä~ÖçëØå
ãÄá=QMM=íØ=íàÉêØI=NMM=éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ
áëÜáå= åØ= ÖàÉåÇàÉ= íÉàÉí= íØ= êØåÇØK
pçí= ãÄìëÜÉå= OO= îàÉí= èØ= åÖ~
Ñáääáãá=á=âØíáà=âêáãá=ãçåëíêìçò=ÇÜÉ
~ëâìëÜ=åÖ~=òáåñÜáêá=âçã~åÇìÉë=á
ÑçêÅ~îÉ=íØ=~êã~íçëìê~=ëÉêÄÉ=~éç
åÖ~= ~í~= èØ= ÉâòÉâìíì~å= éä~åáå= É
îê~ëàÉë= ëØ=éÉåÖàÉîÉ=åØ=ÄìêÖìå=É
aìÄê~îØë= åìâ= ØëÜíØ= éØêÖàáÖàìê
éØê= âØíç= ~âíÉ= âêáãáå~äÉ>= mØê
Ç~ääáã=åÖ~= âçÜ~= âìê= ^äÉâë~åÇØê
sì´áèá= áëÜíÉ= ãáåáëíØê= á
mêçé~Ö~åÇØë= ÖàÉåçÅáÇ~êÉ= íØ
pÉêÄáëØI= ëçí= åØ= ÅáäØëáåØ= É
éêÉëáÇÉåíáí= íØ= ëÜíÉíáí= î~òÜÇçå= í~
ãçÜçàØ= éØêÖàÉÖàØëáåØ= éØê
éØêÖ~íáíàÉå= ÇÜÉ= òÄ~íáãáå= É= âØíáà
~âíá= ÖàÉåçÅáÇ~ê= ÇÜÉ= éØê= âØíØ
Ñ~àØëçå=ÑçêÅ~í=É=k q̂lJëK=nÉåÇê~
ÚdàÉåçÅáÇá= åØ= hçëçîØJmä~ÖØ= É
Ü~éìêÛ= âØêâçå= ÇêÉàíØëá= éØê= íØ
ÖàáíÜ~= îáâíáã~í= É= ÖàÉåçÅáÇáí= åØ
ÄìêÖìå=É=aìÄê~îØëÒI=ØëÜíØ=íÜØåØI
åÇØê= íØ= íàÉê~I= åØ= âçãìåáâ~íØå= É
nÉåÇêØë=dàÉåçÅáÇá= åØ=hçëçîØ= J
mä~ÖØ=É=e~éìêÒK

Për të shpëtuar nga vdekja i thyem 
dyert e qelive të burgut të Dubravës

Masakra në burgun e Dubravës, 
akt i gjenocidit!

Nisi më 19 maj dhe zgjati shumë
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= NV= j^g J= kàØëáíØ= É
açÖ~åØë= â~åØ= ÖàÉíìê= ë~ëá= íØ
Ä~êå~îÉ= åØ= åàØ= îÉíìêØ= åØ
~ÑØêëá= íØ= éáâØâ~äáãá= âìÑáí~ê
ÇÜÉ= åØ= Ä~òØ= íØ= ÇóëÜáãáí= íØ
~êëóÉëÜØã= ØëÜíØ= ~êêÉëíì~ê
éÉêëçåá= ÇÜÉ= òóêí~êá= ÇçÖ~åçêK
qØ= ã~êíØå= åØ= çêØí= É
ãÄêØãàÉë= òóêí~êØí= ÇçÖ~åçêØI
é~ë= ÇóëÜáãÉîÉI= â~åØ= åÇ~äìê
åàØ= îÉíìêØ= íØ= ÇóëÜáãíØ= éØê
âçåíê~Ä~åÇØ=íØ=ãìåÇëÜãÉ=íØ
Ä~êØê~îÉK=
m~ë= åÇ~äáãáí= íØ= ~ìíçãàÉíáí
ØëÜíØ= ÖàÉíìê= ë~ëá= É
âçåëáÇÉêìÉëÜãÉ= É= Ä~êØê~îÉ
åØ=éàÉëØå=É=Ä~Ö~òÜáíK=_~òì~ê
åØ= áåÇáâ~ÅáçåÉí= É= ãØíÉàãÉI
òóêí~êØí= ÇçÖ~åçêØ= ÜÉíìÉë
â~åØ= ~êêáíìê= íØ= ãØëçàåØ= ëÉ
éÉêëçåá= åØ= Ñà~äØ= â~= ÉÇÜÉ= åàØ
ÇÉéç= íØ= áãéêçîáòì~ê= éêáî~íÉ
åØ=åàØ=é~êâáåÖ=åØåíçâØëçê=åØ
mêáëÜíáåØK= aìâÉ= îÉéêì~ê= ãÄá
âØíç= áåÇáâ~ÅáçåÉ= ÇÜÉ= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ÇÜÉ= ìÇÜØÜÉèàÉ
íØ= mêçâìêçêáëØ= qÜÉãÉäçêÉ= íØ
cÉêáò~àíI= òóêí~êØí= ÇçÖ~åçêØ
â~åØ= ÜóêØ= åØ= âØíØ= ÇÉéçI= âì
â~åØ= ÖàÉíìê= ëíçâ= íØ
âçåëáÇÉêìÉëÜØã= íØ= Ä~êØê~îÉ
áäÉÖ~äÉ= åØ= ë~ëá= éêÉà= NT= VOP
é~âçëÜI= PRV= ääçàÉ= íØ= Ä~êå~îÉK
_~òì~ê= åØ= éêçî~í= É= ÖàÉíìê~

ÇÜÉ= ëáé~ë= ìêÇÜêáí= íØ
mêçâìêçêáí= íØ= mêçâìêçêáëØ
qÜÉãÉäçêÉ= åØ= cÉêáò~àI= ØëÜíØ
âçåëí~íì~ê= ÇóëÜáãá= á
~êëóÉëÜØã=ëÉ=òóêí~êá=ÇçÖ~åçê
åØ= ÇÉíóêØ= â~= èÉåØ= á= éØêÑëÜáêØ
åØ= äÉàáãáå= É= âçåíê~Ä~åÇØëÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= åàçÑíáãáå= É
açÖ~åØëK=
jÉ= âØíØ= ê~ëíI= ÜÉíìÉëáí= É
açÖ~åØëI= é~ë= ìêÇÜêáí= åÖ~
éêçâìêçêáI= â~åØ= ~êêÉëíì~ê
òóêí~êáå= ÇçÖ~åçê= ëá= ÇÜÉ
éÉêëçåáå= É= ÇóëÜáãíØI= åÇØêë~
Ä~êØê~í= áäÉÖ~äÉ= à~åØ
ëÉâìÉëíêì~ê= íØ= ÖàáíÜ~K
pìëéÉåÇáãá= á= òóêí~êáí
éØêÖàÉÖàØë= Çç= íØ= ÄØÜÉí= ãÉ
ÉÑÉâí= íØ= ãÉåàØÜÉêëÜØãI
åÇØêë~= èØ= Çç= íØ= áåáÅáçÜÉí
ÜÉíáã= ãÄá= éØêÖàÉÖàØëáåØ
ãÉå~ñÜÉêá~äÉ= íØ=ãÄáâØèóêØëáí
íØ= òóêí~êáí= åØ= Ñà~äØÒI= ØëÜíØ
íÜÉâëì~ê=åØ=åàçÑíáãK=
açÖ~å~= É= hçëçîØë= ëáÖìêçå
éìÄäáâìå= ëÉ= ´ãçå= ä~êí
ëÜØåÇÉíáå= É= èóíÉí~êØîÉ= íØ= ë~àI
ëáÖìêáåØ=É=éêçÇìâíÉîÉI=ëáâìêëÉ
èØ= âØêâçàåØ= íØ= äìÑíçàåØ= íØ
ÖàáíÜ~= Ñçêã~í= É= âÉèéØêÇçêáãáí
ÇÜÉ= åÉÖäáòÜÉåÅØë= ëØ= ÇÉíóêØë
òóêí~êÉI= ~åÇ~à= açÖ~å~= âØêâçå
Ä~ëÜâØéìåáãáå= É= èóíÉí~êÉîÉI
ÇìâÉ=á=ëáÖìêì~ê=íØ=ÖàáíÜØ=ëÉ=Çç
íØ=ÄØàåØ=ÖàáíÜ´â~=èØ=áÇÉåíáíÉíá=á
èóíÉí~êØîÉ= èØ= Ä~ëÜâØéìåçàåØ
íØ=êìÜÉí=ãÉ=âìàÇÉë=íØ=îÉ´~åíØK

Për kontrabandim të barnave dhe 
marrje të mitos arrestohet një oficer doganor

dhe një person i dyshuar

mofpeqfk¦I= NV= j^g EboF= J
^Çãáåáëíê~í~=q~íáãçêÉ=É=hçëçîØë
â~= êáâìàíì~ê= íØ= ÖàáíÜØ= éÉêëçå~í
ÑáòáâØ= àç~Ñ~êáëíØI= éÉêëçå~í= ÑáòáâØ
~Ñ~êáëíØ=ÇÜÉ=éÉêëçå~í=àìêáÇáâØI=ëÉ
à~åØ= íØ= ÇÉíóêì~ê= íÛá= ÇÉâä~êçàåØ
ÇÜÉ= íÛá= é~Öì~àåØ= í~íáãÉí= ÇÜÉ
âçåíêáÄìíÉí= éÉåëáçå~äÉ= åØ
ãØåóêØ=êÉ~äÉ=ÇÜÉ=åØ=âçÜØ=~ëÜíì

ëá´= ØëÜíØ= éØêÅ~âíì~ê= ãÉ
äÉÖàáëä~Åáçåáå=í~íáãçêK
^âíáîáíÉíÉí= É= ^qhJëØI= åØ
î~òÜÇáãØëáI=Çç=íØ=éØêèÉåÇêçÜÉå
éáâØêáëÜí=íÉ=éÉêëçå~í=íØ=ÅáäØí=åìâ
á= ÇÉâä~êçàåØ= íØ= ~êÇÜìê~í= É
âêáàì~ê~= ÇÜÉ= åìâ= é~Öì~àåØ
í~íáãáå= ÇÜÉ= âçåíêáÄìíÉí
éÉåëáçå~äÉK= mØê= éÉêëçå~í= ÑáòáâØ

àç~Ñ~êáëíØI=éÉêëçå~í=ÑáòáâØ=~Ñ~êáëíØ
ÇÜÉ=éÉêëçå~í=àìêáÇáâØ=íØ=ÅáäØí=åìâ
ÇÉâä~êçàåØ=íØ=~êÇÜìê~í=É=âêáàì~ê~
ÇÜÉ= åìâ= é~Öì~àåØ= í~íáãÉí= ÇÜÉ
âçåíêáÄìíÉí= éÉåëáçå~äÉI= ^qhJà~
Çç= íØ= åÇØêã~êêØ= ã~ë~
åÇØëÜâìÉëÉ= ëáé~ë= äÉÖàáëä~Åáçåáí
í~íáãçêK=^qhJà~==ì=ÄØåØ=íÜáêêàÉ=íØ
ÖàáíÜØ=éÉêëçå~îÉ=èØ=íÛá=ÇÉâä~êçàåØ

íØ= ~êÇÜìê~í= É= âêáàì~ê~= ~éç= íÛá
âçêêáÖàçàåØ=ë~=ãØ=é~êØ=ÇÉâä~ê~í~í
É= íóêÉ= ÇÜÉ= íÛá= éØêãÄìëÜáå= íØ
ÖàáíÜ~= ÇÉíóêáãÉí= í~íáãçêÉ= íØ
é~ê~é~ê~= ãÉ= äÉÖàáëä~Åáçåáå
í~íáãçêK= jÉ= âêóÉêàÉå= É
ÇÉíóêáãÉîÉ= í~íáãçêÉ
âçåíêáÄìçåá=ÇáêÉâí=åØ=Ñáå~åÅáãáå
É=éêçÖê~ãÉîÉ=èÉîÉêáí~êÉ=ëá´=à~åØW

çÑêáãá= á= ëÜØêÄáãÉîÉ= éìÄäáâÉI
~êëáãáã= ãÉ= ëí~åÇ~êÇÉ= íØ= ä~êí~I
ãáêØèÉåáÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉ= ÇÜÉ
ëçÅá~äÉI= ãÄêçàíàÉ= äáÖàçêÉ= ÇÜÉ
ëáÖìêáI= ëá= ÇÜÉ= áåÑê~ëíêìâíìêØ= íØ
éØêÖàáíÜëÜãÉ=éØê= åàØ=ãáêØèÉåáÉ
ãØ= íØ= ãáêØ= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
ëÜçèØêçêÉÒI= íÜÉâëçÜÉí= åØ
åàçÑíáãáå=É=^qhJëØK

ATK-ja: Do të marrim masa për ata që nuk paguajnë
tatimet dhe kontributet pensionale
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mofpeqfk¦I= NV= j^g J
hêáéíçî~äìí~=ãØ=É=ã~ÇÜÉ=åØ
ÄçíØI=_áíÅçáåI=â~=êØåØ=åØ=QM
MMM=Ççää~êØ= =éØê=ÜÉêØ= íØ=é~ë
NQ= à~îØîÉ= íØ= ÑìåÇáíK=páé~ë= íØ
ÇÜØå~îÉ= íØ= `çáåaÉëâI

_áíÅçáå= â~= ÜìãÄìê= îäÉêØå
éØê= NP= éØê= èáåÇ= ÇìâÉ= êØåØ
åØ= PUKRURIUS= Ççää~êØK= hó
ØëÜíØ=åáîÉäá=ãØ=á=ìäØí=èØ=åÖ~
V= ëÜâìêíáI= âìê= éØê= ÜÉêØ= íØ
ÑìåÇáí= âáëÜíÉ= êØåØ= åØå= QM

MMM= Ççää~êØK= oØåá~= É= ëÜáíàÉë
â~= åÇçÇÜìê= ëá= é~ëçàØ= É
ÇÉâä~ê~í~îÉ= íØ= ÇêÉàíçêáí= íØ
âçãé~åáëØ= qÉëä~I= bäçå
jìëâI= á= Åáäá= íÜ~= ëÉ= âàç
âçãé~åá=â~=åÇ~äìê=ÄäÉêàÉå=É

îÉíìê~îÉ=íØ=ë~à=ãÉ=_áíÅçáåK=b
âçãÉåíÉí= É= jìëâìí= â~åØ
ÄØêØ=èØ=éç=~íØ=ÇáíØ=íêÉÖì=åØ
åáîÉä=ÖäçÄ~ä=á=âêáéíçî~äìí~îÉ
íØ= ÄáÉ= åØå= PMM= ãáäá~êÇØ
Ççää~êØK

Pas 14 javëve, vlera e Bitcoinit bie nën 40 000 dollarë

qfo^k¦I=NV=j^g EboF=J=bâçåçãá~
åØ= pÜèáéØêá= éç= àÉé= ëáåà~äÉ
êáãØâØãÄàÉI= é~ëá= íêÉÖìÉëáí= É
ÄìñÜÉíáí= íØ= ëÜíÉíáí= à~åØ
éØêãáêØëì~ê=ãØ= íÉà= ÉÇÜÉ= Öà~íØ
ãì~àáí=éêáääáíK=qØ=ÇÜØå~í=òóêí~êÉ
íØ= Ñáå~åÅ~îÉ= íêÉÖçàåØ= ëÉ= åØ
â~íØêãìàçêáå= É= âØíáà= îáíá= à~åØ
ÖêìãÄìääì~ê= NROKO= ãáäá~êÇØ
äÉâØ=íØ=~êÇÜìê~=åÖ~=í~íáãÉí=ÇÜÉ
ÇçÖ~å~íI=êêÉíÜ=OM=ãáäá~êÇØ= äÉâØ
ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=åàØ=îáí=ãØ=é~êØK=
pí~íáëíáâ~í=íêÉÖçàåØ=ëÉ=~êâØíáãÉí
â~åØ=â~äì~ê=ÉÇÜÉ=åáîÉäÉí=É=é~ê~

íØ= âêáòØëI= é~ëá= â~åØ= ëÜØåì~ê
êêáíàÉ= ÉÇÜÉ= åØ= ê~éçêí= ãÉ= îáíáå
OMNVI=ÇìâÉ=ëáåà~äáòì~ê=ÉÇÜÉ=åàØ
éØêãáêØëáã= íØ= ÉÅìêáëØ= ëØ
ÄáòåÉëÉîÉ= ÇÜÉ= ÉâçåçãáëØ= åØ
íØêØëáK= mçêI= Åáä~í= à~åØ= òØê~í= èØ
â~åØ=é~ëìê=ÉÅìêáåØ=ãØ=íØ=ãáêØ
íØ=~êâØíáãÉîÉ\=
páé~ë= íØ= ÇÜØå~îÉI= í~íáãá= ãÄá
îäÉêØå= É= ëÜíì~ê= ÖàÉåÉêçá= êêÉíÜ
QP=ãáäá~êÇØ=äÉâØI=ÇìâÉ=áì=~Ñêì~ê
åáîÉäáí= íØ= îáíáí= OMNVI= ´â~= íêÉÖçå
ëÉ= âçåëìãá= éç= ëÜÑ~è= ëáåà~äÉ
éØêãáêØëáãáK=

wÖàÉêáã= â~åØ= é~êØ= ÉÇÜÉ= íØ
~êÇÜìê~í= åÖ~= í~âë~í= É= éìåØëI
í~íáãá= ãÄá= íØ= ~êÇÜìê~í
éÉêëçå~äÉ= ëá= ÇÜÉ= òØêá= á
ëáÖìêáãÉîÉ= ëÜçèØêçêÉ= É
ëÜØåÇÉíØëçêÉ= é~ëá= ì= êêáíØå= àç
îÉíØã=åØ=ê~éçêí=ãÉ=îáíáå=OMOMI
éçê= ÉÇÜÉ= ãÉ= îáíáå= åçêã~ä= íØ
OMNVJëK
kàØ=ÉÅìêá=É=íáääØ=É=âØíóêÉ=òØê~îÉ
ãìåÇ= íÛá= ~íêáÄìçÜÉí
éØêãáêØëáãáí= íØ= ÉÅìêáëØ= ëØ
ÄáòåÉëÉ= É= éØêãáêØëáãáí= íØ
íêÉÖìí= íØ= éìåØë= ãÉ= êáã~êêàÉå

åØ= éìåØ= íØ= éìåçåàØëîÉ= ëá= ÇÜÉ
ÉÑÉâíÉîÉ= íØ= êêáíàÉë= ëØ= é~ÖØë
ãáåáã~äÉ=åØ=îÉåÇK
bÇÜÉ= éëÉ= à~åØ= êêáíìê= åØ= âØíØ
â~íØêãìàçê= åØ= ê~éçêí=ãÉ= îáíáå
OMOMI= íØ= ~êÇÜìê~í= åÖ~= í~íáã
Ñáíáãá= ÇÜÉ= íØ= ~êÇÜìê~í= É
Ä~ëÜâáîÉ= êÉòìäíçàåØ= åØ= êØåáÉ
ãÉ= åáîÉäÉí= É= é~ê~= íØ= âêáòØëI
ÇìâÉ=êÉÑäÉâíì~ê=ÉÇÜÉ=ÉÑÉâíÉí=èØ
â~=ÇÜØåØ=é~åÇÉãá~K
bÇÜÉ= ëÜéÉåòáãÉí= ÄìñÜÉíçêÉ
åÖ~=~å~=íàÉíØê=â~åØ=åÇàÉâìê=åàØ
íêÉåÇ=åØ= êêáíàÉ= åØ=ãì~àí= à~å~êJ

éêáääI= ÇìâÉ= ~êêáíìê= åØ= NSSKV
ãáäá~êÇØ= äÉâØI=ãÄá= NU=ãáäá~êÇØ
äÉâØ=ãØ=ëÜìãØ=ëÉ=åØ=îáíáå=OMOMK
^àç= èØ= îáÜÉí= êÉ= åÖ~= íØ= ÇÜØå~í
ØëÜíØ=åàØ=êêáíàÉ=É=åÇàÉëÜãÉ=ëá=É
ëÜéÉåòáãÉîÉ=âçêêÉåíÉ=éØê=é~Ö~
É= ëÜéÉåòáãÉîÉ= çéÉê~íáîÉ
ãáêØãÄ~àíàÉ=~ëÜíì=ÉÇÜÉ=éØê=~íç
â~éáí~äÉ= âêóÉëáëÜí= éØê
áåîÉëíáãÉK= kÇØêë~= ÇÉÑáÅáíá
ÄìñÜÉíçê= éØëçá= êØåáÉ=ãÉ= êêÉíÜ
VOT=ãáäáçåØ= äÉâØI= é~ëá= êÉòìäíçá
åØ=NQKS=ãáäá~êÇØ=äÉâØ=åØ=ÑìåÇ=íØ
éêáääáíK

Ekonomia në Shqipëri po jep 
sinjale të rimëkëmbjes

mofpeqfk¦I= NV= j^g EboF= J= kØ
ãÄäÉÇÜàÉå= É= hçãáëáçåáí= éØê
_ìñÜÉíI= mìåØ= ÇÜÉ= qê~åëÑÉêÉ
ØëÜíØ= ëÜèóêíì~ê= íØ= ãØêâìêØå
ê~éçêíá= îàÉíçê= Ñáå~åÅá~ê= á
hØëÜáääáí= íØ=m~î~êìê=jÄáâØèóêØë
éØê= pÜØêÄáãáå= `áîáä= íØ= hçëçîØë
EhmjpÜ`hF= éØê= îáíáå= OMOMK= mØê
âØíØ= ê~ëí= â~= ê~éçêíì~ê= jáê~å
wÉåÉäáI= ëÉâêÉí~ê= á= âØíáà= âØëÜáääáI= á
Åáäá= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= åÖ~= ÄìñÜÉíá
éêÉà= PSM= ãáàØ= ÉìêçëÜ= â~åØ
ëÜéÉåòì~ê= OTP= ãáàØ= ÉìêçI= éêÉà
íóêÉ= NVR= ãáàØ= Éìêç= é~Ö~= ÇÜÉ
ãØÇáíàÉI= ëá= ÇÜÉ= éØê= ã~ääê~= ÇÜÉ
ëÜØêÄáãÉ= à~åØ= ëÜéÉåòì~ê= TT
ãáàØ=Éìêç
wÉåÉäá=â~=íÜØåØ=ëÉ=ëÜéÉåòáãÉí=É
âØíáà=ÄìñÜÉíá=à~åØ=ÄØêØ=åØ=é~àíáã
ãÉ=äáÖàáå=åØ=ÑìèáK
hìêëÉ= ÇÉéìíÉíá= åÖ~= isJà~I=sáë~ê
hçêÉåáÅ~I= â~= åÖêáíìê= ´ØëÜíàÉå= É
êêáíàÉë=ëØ=ëÜéÉåòáãÉîÉ=éØê=é~Ö~
é~ë=çê~êáí=íØ=éìåØë=ÇÜÉ=êêáíàÉå=É

ëÜéÉåòáãÉîÉ= éØê= ÇêÉâ~= ÇÜÉ
Ç~êâ~I= åÇØêë~= ìäàÉ= íØ
ëÜéÉåòáãÉîÉ= éØê= ëáÖìêáãáå= É
~ìíçãàÉíÉîÉ= ÉÇÜÉ= éëÉ= â~= êêáíàÉ
íØ= ´ãáãáí= íØ= éêáãáíK= hÉåá

íÉàâ~äì~ê= ëÜéÉåòáãÉí=éØê=ÇêÉâ~
ÇÜÉ= Ç~êâ~K= pÜéÉåòáãá= á
ëáÖìêáãáí= íØ= ~ìíçãàÉíÉîÉ= ØëÜíØ
ìäìê= ÉÇÜÉ=éëÉ=éêáãá= ØëÜíØ= êêáíÒI
ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=hçêÉåáÅ~K

fëä~ã= `~â~I= òóêí~ê= Ñáå~åÅá~ê= åØ
âØëÜáääI= â~= íÜØåØ= ëÉ= ë~= á= éØêâÉí
íÉàâ~äáãáíI= ØëÜíØ= åàØ= ëÜìãØ= É
îçÖØäI= åÇØêë~= ë~= áì= éØêâÉí
ëáÖìêáãÉîÉI= `~â~= â~= íÜØåØ= ëÉ

åìãêá= á= ~ìíçãàÉíÉîÉ= åØ= âØëÜáää
ØëÜíØ=òîçÖØäì~êK=m~ë=ëÜèóêíáãáíI
âçãáëáçåá= â~= ëÜíóêØ= îçíáãáå= É
âØíáà= ê~éçêíá= éØê= ãÄäÉÇÜàÉå= É
~êÇÜëÜãÉI= ãÉèØ= é~íá= Çáë~
îØêÉàíàÉ=åÖ~=ÇáëâìíáãÉí=ÇÜÉ=åÖ~
wóê~=hçãÄØí~êÉ=É=^ìÇáíáãáíK==
^åØí~êØí= É= hçãáëáçåáí= åØ= âØíØ
ãÄäÉÇÜàÉ=âáëÜáå=é~ê~é~êØ=ÉÇÜÉ
ëÜèóêíáãáå=É= ê~éçêíáí= íØ=_~åâØë
nÉåÇêçêÉ= íØ= hçëçîØë= éØê= íØ
ÖàÉíìê~í= É= ê~éçêíáí= íØ= éêçÖêÉëáí
éØê=îáíáå=OMOMI=éØê=íØ=Åáäáå=ê~éçêí
Çç= íØ= âáëÜíÉ= ê~éçêíì~ê
ÖìîÉêå~íçêá= cÉÜãá= jÉÜãÉíá
éçêI= éØê= ëÜâ~â= íØ= î~òÜÇáãáí= íØ
ëÉ~åÅØë= éäÉå~êÉ= íØ= hìîÉåÇáí= íØ
ãØêâìêØåI= hçãáëáçåá= â~= ëÜíóêØ
éØê= åàØ= ãÄäÉÇÜàÉ= íàÉíØêK
hçãáëáçåá= ãÉ= ëÜìãáÅØ= îçí~ëÜ
â~= ãáê~íì~ê= ê~éçêíáå= îàÉíçê
Ñáå~åÅá~ê= íØ= ^ÖàÉåÅáëØ= éØê
fåÑçêãáã=ÇÜÉ=mêáî~íØëá=éØê=îáíáå
OMOMK

KPMShCK-ja në vitin 2020 shpenzoi 273 mijë euro
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Asociacioni i Komunave kërkon nga qeveria adresimin 
e sfidave me të cilat po ballafaqohen komunat 

mofpeqfk¦I=NV=j^g EboF=J=hØëÜáääá= á
hêóÉí~êØîÉI= åØ= âì~ÇØê= íØ
^ëçÅá~Åáçåáí= íØ= hçãìå~îÉ= íØ
hçëçîØëI= â~= ãÄ~àíìê= í~âáãáå= É
ê~ÇÜØë= åØ= íØ= Åáäáå= â~= Çáëâìíì~ê
éØê=éêçÄäÉãÉí=ÇÜÉ=ëÑáÇ~í=~âíì~äÉ
íØ= âçãìå~îÉI= ~ÖàÉåÇØå
äÉÖàáëä~íáîÉ= íØ= èÉîÉêáëØ= éØê= îáíáå
OMON=ÇÜÉ=éàÉëØã~êêàÉå=É=^hhJëØ
åØ= ÖêìéÉí= éìåìÉëÉ= ëá= ÇÜÉ= éØê
Ä ~ ë Ü â Ø é ì å á ã á å
åÇØêáåëíáíìÅáçå~ä= ãÉë= åáîÉäáí
äçâ~ä=ÇÜÉ=~íáà=èÉåÇêçêK=
hêóÉí~êá= á= ^ëçÅá~Åáçåáí= íØ
hçãìå~îÉ= íØ= hçëçîØëI= fãêá
^ÜãÉíáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ëá=^hh=â~åØ
éê~åì~ê= ~ÖàÉåÇØå= äÉÖàáëä~íáîÉ= íØ
èÉîÉêáëØ= éØê= îáíáå= OMON= âì= åÖ~
NVM= éêçàÉâíäáÖàÉ= í~åá= â~åØ
í~êÖÉíì~ê= PS= ëçëÜ= èØ= éêÉâáå
ÑìëÜØîÉéêáãí~êáåØ= É= âçãìå~îÉ
ÇÜÉ= èÉîÉêáëàÉå= äçâ~äÉ= åØ
éØêÖàáíÜØëáK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=ÄêÉåÇ~
ëíêìâíìê~îÉ= íØ= ^hhJëØ= Çç= í~
êáëÜáâçàåØ= âØíØ= äáëíØI= åÇØêë~= â~
íÜØåØ= ëÉ= ÉÇÜÉ= åÖ~= âçãìå~í
éêÉëáå= ~ÇêÉëáãáå= ëÉ= Åáä~í
éêçàÉâíäáÖàÉ= Çç= íØ= çêáÉåíçÜÉí= åØ
éìåØK=
kÇØêë~=ÇêÉàíçêá=ÉâòÉâìíáî=á=^hhJ

ëØI=p~ò~å=fÄê~ÜáãáI=â~=Éä~Äçêì~ê
äáëíØå= É= éêçéçòì~ê= íØ
éêçàÉâíäáÖàÉîÉ=éØê= íØ=éìåì~ê=ãÉ
âçäÉÖàáìãÉí= É= ^hhJëØ= ÇÜÉ
ëíêìâíìê~í= É= íàÉê~= åØ=ãØåóêØ= èØ
åØéØê= ÖêìéÉí= éìåìÉëÉ= íØ
Ü~êíáãáí= ÇÜÉ
éäçíØëáãåÇêóëÜáãáí= íØ= âØíóêÉ
~âíÉîÉ= äáÖàçêÉI= âçãìå~í= íØ
éØêÑ~èØëçÜÉå= ãÉ= èØåÇêáãÉ= íØ
è~êí~= ÇÜÉ= åØ= ãÄêçàíàÉ= íØ
áåíÉêÉë~îÉ= íØ= éìëÜíÉíáí= äçâ~ä= íØ
hçëçîØëK= mç= åØ= âØíØ= í~âáã= ì
Çáëâìíì~= ÉÇÜÉ= äáÇÜìê= ãÉ
Ä ~ ë Ü â Ø é ì å á ã á å
åÇØêáåëíáíìÅáçå~ä= ãÉë= éìëÜíÉíáí
äçâ~ä=ÇÜÉ=èÉåÇêçêK=
^ëçÅá~Åáçåá= á= hçãìå~îÉ= á
hçëçîØë= ãÉ= âØíØ= ê~ëí= ì= íÜ~= ëÉ
ØëÜíØ= á= Ö~íëÜØã= éØê
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= Ü~éìê= ÇÜÉ
áåëíáíìÅáçå~ä= åØ= ãØåóêØ= èØ
é~ê~èáíà~= ÇÜÉ= ãÄêçàíà~= É
áåíÉêÉë~îÉ= íØ= éìëÜíÉíáí= äçâ~ä= íØ
î~òÜÇçàØ=íØ=àÉíØ=ÄçëÜíá=á=éìåØë=ëØ
^hhJëØK
m~ë= ÇáëâìíáãÉîÉI= âêóÉí~êØí= É
âçãìå~îÉ= à~åØ= é~àíì~ê= éØê
Öà~ëÜíØ=êÉâçã~åÇáãÉ=íØ=hØëÜáääáí
íØ= hêóÉí~êØîÉW= NK= ^ëçÅá~Åáçåá= á

hçãìå~îÉ= á= hçëçîØë= Çç= í~
ÇØêÖçàØ= åØ= nÉîÉêáåØ= É= hçëçîØë
äáëíØå= ãÉ= íØ= ÅáäØå= Çç= íØ= âó´Éí
åØéØê= ÖêìéÉí= éìåìÉëÉ= éØê
éêçàÉâíäáÖàÉí= É= é~ê~é~ê~= ëáé~ë
~ÖàÉåÇØë= äÉÖàáëä~íáîÉ= éØê= îáíáå
OMON= É= èØ= ~í~âçàåØ= åáîÉäáå= äçâ~ä
ÇÜÉ=Çç= í~= à~éØ=âçåíêáÄìíáå=É=îÉí
ÉÇÜÉ= éØêãÉë= ëíêìâíìê~îÉ= íØ
åÇêóëÜãÉ=íØ=ë~àX=OK=lÄäáÖáãÉí=èØ
Ç~äáå= åÖ~= áãéäÉãÉåíáãá= á
hçåíê~íØë=hçäÉâíáîÉ=íØ=ãÄìäçÜÉå

åÖ~= åáîÉäá= èÉåÇêçê= ãÉèØ
âçãìå~í= åìâ= â~åØ= èÉåØ
åØåëÜâêìÉëÉ= íØ= ã~êêØîÉëÜàÉë
ÇÉêáë~=éØê=òÄ~íáãáå=É=ë~à=í~åá=éç
ÇØãíçÜÉå=âçãìå~í=ãÉ=íØêÜÉèàÉ
íØ= ãàÉíÉîÉ= åÖ~= ÄìñÜÉíÉí
âçãìå~äÉX= PK= ^ëçÅá~Åáçåá= á
hçãìå~îÉ= ëÜéêÉÜ= Ö~íáëÜãØêáåØ
É= éäçíØ= éØê= Ä~ëÜâØéìåáãáå= ãÉ
åáîÉäáå= èÉåÇêçê= åØ= áåíÉêÉë= íØ
âçãìå~îÉ=ÇÜÉ=èóíÉí~êØîÉ=íØ=íóêÉX
QK=qØ=ÇÉÄääçâçÜÉí=êÉâêìíáãá=á=ëí~Ñáí

íØ=êáåà=åØéØê=âçãìå~I=èçÑíØ=ÉÇÜÉ
ÇìâÉ= äÉàì~ê= òÄ~íáãáå= É= äáÖàáí= íØ
îàÉíØê=ÇÉêá=åØ=ãáê~íáãáå=É=äáÖàáí=íØ
êáX=RK=qØ=òÖàáÇÜÉí=ë~=ãØ=é~êØ=_çêÇá
á=lêÖ~åáí=pÜèóêíìÉë=íØ=mêçâìêáãáí
ElpemF=ãÉèØ=ëÜìãØ=éêçàÉâíÉ=íØ
áåîÉëíáãÉîÉ= â~éáí~äÉ= ãìåÇ= íØ
åÖÉÅáå= åØ= áãéäÉãÉåíáãX= ÇÜÉ= SK
qØ= íÜàÉëÜíçÜÉå= éêçÅÉÇìê~í= éØê
òØîÉåÇØëáãáå= É= éØêâçÜëÜØã= íØ
éÉêëçåÉäáí= ~êëáãçê= åØéØê
âçãìå~K

Mërgimtari nga
Gjermania dhuron
tetë karroca 
për personat me
nevoja të veçanta
o~ÜçîÉÅI=NV=ã~à=EboF=J=hêóÉí~êá=á
hçãìåØë= ëØ= o~ÜçîÉÅáíI= pã~àä
i~íáÑáI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=~Ñ~êáëíá
åÖ~= aêÉåçÅáI= kÉîò~í= _ÉêáëÜ~I= á
Åáäá= àÉíçå= åØ= dàÉêã~åáI= â~
ÇÜìêì~ê= åàØ= Ççå~Åáçå= éêÉà= íÉíØ
â~êêçÅ~ëÜ= éØê= éÉêëçå~í= ãÉ
åÉîçà~=íØ=îÉ´~åí~K=kàÉêáì=á=ãáêØ
ÇÜÉ= ~Ñ~êáëíá= á= îóÉëÜØã= åÖ~
aêÉåçÅáI= kÉîò~í= _ÉêáëÜ~I= á= Åáäá
~âíì~äáëÜí= àÉíçå= ÇÜÉ= îÉéêçå= åØ
dàÉêã~åáI= â~= ÇÜìêì~ê= åàØ
Ççå~Åáçå=éêÉà=íÉíØ=â~êêçÅ~ëÜ=éØê

éÉêëçå~í=ãÉ=åÉîçà~= íØ= îÉ´~åí~I
íØ= Åáä~í= Çç= íÛì= åÇáÜãçàåØ
éÉêëçå~îÉ= èØ= ãØ= äÉÜíØ= íÛá
âêóÉàåØ= åÉîçà~í= É= íóêÉ= ÇÜÉ= íØ
äØîáòáå= äáêëÜØãK=^áI=éç=~ëÜíìI=â~
ÇÜìêì~ê= ÉÇÜÉ=RMM= Éìêç= íØ=Üçää~
éØê= Ñ~ãáäàÉí= åØ= åÉîçàØ= íØ
hçãìåØë= ëØ= o~ÜçîÉÅáíK= b
Ñ~äØåÇÉêçà= kÉîò~íáå= éØê
åÇáÜãØåI= ëçäáÇ~êáíÉíáå= ÇÜÉ
Üìã~åáòáãáå= É= íáà>ÒI= â~= ëÜâêì~ê
âêóÉí~êá=i~íáÑá=åØ= ääçÖ~êáåØ=É= îÉí
åØ=c~ÅÉÄççâÒK

UNMIK-u dhuron pako ushqimore
për familjet me gjendje të rëndë
sociale në Prishtinë
mofpeqfk¦I=NV=j^g EboF=J
jáëáçåá=á=hçãÄÉîÉ=íØ
_~ëÜâì~ê~=åØ=hçëçîØ
ErkjfhF=â~=ÇÜìêì~ê=NVQ
é~âç=ìëÜèáãçêÉ=ÇÜÉ
ÜáÖàáÉåáâÉ=éØê=Ñ~ãáäàÉí=ãÉ
ëáíì~íØ=íØ=êØåÇì~ê=ëçÅá~äÉ
ÉâçåçãáâÉI=É=Åáä~=ì=ØëÜíØ
îØëÜíáêØëì~ê=ÉÇÜÉ=ãØ
ëÜìãØ=Öà~íØ=âçÜØë=ëØ=é~åÇÉãáëØK=hçãìå~=É=mêáëÜíáåØë=â~
Ñ~äØåÇÉêì~ê=rkjfhJìå=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=ÇÜÉ=åÇáÜãØå=éØê
èóíÉí~êØí=É=mêáëÜíáåØëI=ëáÇçãçë=åØ=âØíç=ÇáíØ=ãÉ=éäçí=ëÑáÇ~K

h^jbkf`¦I= NV= j^g EboF= J
hçãìå~= É= h~ãÉåáÅØë= â~
é~àáëìê= Öà~ëÜíØ= ëÜâçää~= ÑáääçêÉ
ãÉ=jìäíáÄç~êÇI=é~àáëàÉ=âØíç=íØ
Åáä~í= à~åØ= ëÜìãØ= Ñìåâëáçå~äÉ
ÇÜÉ= ãìåÇ= íØ= éØêÇçêÉå= Öà~íØ
çêØîÉ= ãØëáãçêÉ= åØ= íØ= ÖàáíÜ~
äØåÇØíK= kÖ~= âØí~=jìäíáÄç~êÇ
ÑØãáàØí= Çç= íØ=ãìåÇ= íØ=ãØëçJ
àåØ= éØê= Ñçêã~í= ãØ= íØ= êÉà~
íÉâåçäçÖàáâÉ= ÇÜÉ= íÛá= éê~âíáâçJ
àåØ=~íçK=pÜìã~=É=âØíáà=áåîÉëíáJ
ãá=ØëÜíØ=ãÄá=NU=ãáàØ=ÉìêçÒI=â~
åàçÑíì~ê= hçãìå~= É
h~ãÉåáÅØëK

Komuna e Kamenicës furnizon
shkollat fillore me Multiboard 
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Tre lojtarë nga FC Malisheva
marrin ftesë nga Përfaqësuesja
e Kosovës

c`=j~äáëÜÉî~I=é~ë=áåâì~Çêáãáí=åØ=pìéÉêäáÖØI=â~
ã~êêØ=ä~àãÉ=íØ=ãáê~=éØê=äçàí~êØí=É=îÉíK=qêÉ=äçàí~êØ
â~åØ=ã~êêØ=ÑíÉëØ=åÖ~=mØêÑ~èØëìÉëà~=É=hçëçîØëK
i~àãáå=É=â~=âçåÑáêãì~ê=éØê=qs=j~äáëÜÉî~Ò
íê~àåÉêá=^êëáã=qÜ~èáK=^äÄáçå=oê~Üã~åáI=açå~êí
sáíáà~=ÇÜÉ=éçêíáÉêá=cä~ãìê=d~ëÜá=à~åØ=íêÉ=äçàí~êØí
èØ=á=à~åØ=Ä~ëÜâì~ê=mØêÑ~èØëìÉëÉë=ëØ=hçëçîØëI
ÖêìéãçëÜ~=rONK=hìàíçàãØ=ëÉ=c`=j~äáëÜÉî~=ÇáíØ
ãØ=é~êØ=â~=Ñáíì~ê=íáíìääáå=åØ=iáÖØå=É=m~êØ=ÇìâÉ
â~äì~ê=âØëÜíì=åØ=Ö~êØ=íØ=pìéÉêäáÖØëK

Dënohet Tare 

kÇÉëÜà~=É=éê~é~ãÄÉíìê=åØ=ãÉë=íØ=i~òáçë=ÇÜÉ
qçêáåçë=ì=ãÄóää=é~=Öçä~I=ÇìâÉ=òóêí~êáòì~ê
ëÜéØíáãáå=É=Éâáéáí=Öê~å~í~=åÖ~=êØåá~=åØ
h~íÉÖçêáK=aêÉàíçêá=péçêíáî=á=i~òáçëI=fÖäá=q~êÉI=ØëÜíØ
ÇØåì~ê=ãÉ=éØêà~ëÜíáã=åÖ~=~âíáîáíÉíá=ÇÉêá=ãØ=PN
ã~àI=ëá=ÇÜÉ=ãÉ=åàØ=ÖàçÄØ=éêÉà=R=MMMKMM=ÉìêçëÜK
aêÉàíçêá=ëÜèáéí~ê=ØëÜíØ=ÇØåì~ê=éØê=ëÜâ~â=ëÉ=åØ
ÑìåÇáå=É=éàÉëØë=ëØ=é~êØ=â~=ÜóêØ=åØ=ÇÜçã~í=É
òÜîÉëÜàÉîÉI=ÇìâÉ=ì=Ä~ää~Ñ~èì~ê=ãÉ=Öàóèí~êáå=åØ
ãØåóêØ=âØêÅØåìÉëÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉ=ãçë=É=äÉàì~ê=èØ=íØ
ÑìíÉíK=q~êÉ=ØëÜíØ=éØêëØêáíØë=ãÉ=îÉéêáãÉ=íØ=íáää~
åÇ~à=ÇÜÉ=â~=ã~êêØ=âØíØ=ÇØåáãK

Dzeko, afër Barcelonës 

pìäãìÉëá=bÇáå=aòÉâç=ØëÜíØ=~ÑØê=ä~êÖáãáí=åÖ~
oçã~I=åÇØêë~=ãÉÇá~í=åØ=fí~äá=É=ÇêÉàíçàåØ=~íØ=åØ
pé~åàØI=íÉ=ëâì~Çê~=É=_~êÅÉäçåØëK=aòÉâç=éêáíÉí=èØ
à~îØå=É=~êÇÜëÜãÉ=íØ=ìäÉí=ãÉ=ÇêÉàíìÉëáí=É=^p
oçã~I=èØ=íØ=ÇáëâìíçàØ=êêÉíÜ=èØåÇêáãáí=åØ
läáãéáÅçÒ=ÉÇÜÉ=éëÉ=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=íê~àåÉêá=gçëÉ
jçìêáåÜç=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=åìâ=Çç=íØ=ãÄØëÜíÉíÉí
íÉ=ëìäãìÉëá=ÄçëÜåà~â=åØ=ÉÇáÅáçåáå=É=êáK=pìäãìÉëá
ÄçëÜåà~â=áì=Ä~ëÜâì~=oçãØë=åØ=îáíáå=OMNRI
åÇØêë~=åØ=Ñ~åÉääØå=É=ëâì~ÇêØë=åÖ~=âêóÉèÉåÇê~=É
fí~äáëØ=òÜîáääçá=ORS=åÇÉëÜàÉ=ÇÜÉ=ëÜØåçá=NNU=Öçä~K

Zbulohet çmimi i biletave për
finalen e Ligës së Kampionëve 

jØ=OV=ã~à=Çç=íØ=òÜîáääçÜÉí=åÇÉëÜà~=Ñáå~äÉ=åØ
ãÉë=íØ=`ÜÉäëÉ~ë=ÇÜÉ=j~åÅÜÉëíÉê=`áíóí=åØ
ëí~Çáìãáå=É=mçêíçë=bëí~Çáç=Çç=aê~Ö~çÒK=kØ=âØíØ
í~âáã=ØëÜíØ=é~ê~é~êØ=ÉÇÜÉ=êáâíÜáãá=á=íáÑçòØîÉ
éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=åØ=âØíØ=ëíáåçê=íØ=iáÖØë=ëØ
h~ãéáçåØîÉI=é~ëá=åàØ=ÖàØ=É=íáääØ=åìâ=â~=èÉåØ=É
ãìåÇìê=ëá=ëÜâ~â=á=êêÉÖìää~îÉ=`çîáÇJNVK=häìÄá=á
`ÜÉäëÉ~í=â~=åàçÑíì~ê=éØêãÉë=ääçÖ~êáëØ=òóêí~êÉ
ãÄá=´ãáãáå=É=íáâÉí~îÉI=âì=åØ=ê~ÇÜØå=É=é~êØ
´ãáãá=Çç=íØ=àÉíØ=~Ñêç=SMM=ÉìêçK=kØ=ê~ÇÜØå=É=ÇóíØ
åØ=ëí~ÇáìãI=´ãáãá=éØê=åàØ=íáâÉíØ=Çç=íØ=âìëÜíçàØ
êêÉíÜ=QQM=ÉìêçI=ÇÉêáë~=ãØ=á=äáêØ=Çç=íØ=àÉíØ=~á=åØ
ëÜâ~ääØí=É=ä~êí~=íØ=ëí~Çáìãáí=ESV=ÉìêçFK=†ãáãÉí=É
íáâÉí~îÉ=à~åØ=ãØëì~ê=ÉÇÜÉ=éØê=éÉêëçå~í=íØ=ÅáäØí
ÖàÉåÇÉå=åØ=â~êêáÖÉ=ãÉ=êêçí~I=âì=Çç=íØ=àÉíØ=SV
ÉìêçK=pâì~Çê~=É=`ÜÉäëÉ~=Çç=íØ=âÉíØ=R=UMM=íáâÉí~I
ÇÉêáë~=ëÜáÑØê=íØ=åàØàíØ=Çç=íØ=âÉíØ=ÉÇÜÉ
j~åÅÜÉëíÉê=`áíóK

pehroq=

sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= NV= j^g J= mçêíáÉêá= á= c`
mêáëÜíáå~I=^êÇáí=káâ~I=â~= íÜØåØ=éØê
béçâØå= É= êÉÒ= ëÉ= êêìÖØíáãá= á= âØë~à
ëâì~ÇêÉ= ÇêÉàí= íáíìääáí= â~ãéáçå= åìâ
áëÜíÉ= ~ëé~â= á= äÉÜíØ= ëÉéëÉ= ëâì~Çê~í
âìåÇØêëÜí~êÉI= aêáí~= ÇÜÉ= _~ääâ~åáI
âáëÜáå= Ç~ääáã= íØ= ã~ÇÜ= ãÉ= éáâØK
páé~ë= éçêíáÉêáíI= âêóÉèóíÉí~ëáí= É
êáâíÜóÉå=íáíìääáå=é~ë=íÉíØ=àÉíØëÜ=éØê
Ñ~âíáå= ëÉ= ÄÉëì~å= ëÉ= åØ= âØíØ
â~ãéáçå~í= ãìåÇ= íØ= Ç~äáå= íØ
ëìâëÉëëÜØã=ÇÜÉ=ëÉ=åìâ=ì=ÇçêØòì~å
éØê=~ëåàØ=´~ëíK=sØêíÉí=áëÜíÉ=ëÜìãØ
É= îØëÜíáêØ= íØ= ~êêáÜÉà= íáíìääá= á
â~ãéáçåáíI= ÇìâÉ= É= Çáíìê= ëÉ= áëÜáã
ãÉ= éáâØ= ä~êÖ= âìåÇØêëÜí~êØîÉ= í~åØ
ÇáêÉâíI= éçê= áëÜíÉ= ëÜéêÉë~I= ÇØëÜáê~
ÇÜÉ= Öìñáãá= èØ= å~= ëÜíóåØ= ÇÉêá= íÉâ
~êêáíà~= É=èØääáãáí=èØ=âáëÜáã=éØê= íÛì
ëÜé~ääìê=â~ãéáçåØK=†ÉäØëá=âêóÉëçê=á
âØíáà= ëìâëÉëá= áëÜíÉ=èØ= íê~àåÉêØí=ÇÜÉ
âêóÉëá~= åìâ= É= = ÜìãÄØå= âìêêØ
ÄÉëáãáå= íÉ= åÉ= ÇÜÉ= åìâ= ì= åÇ~äØå
âìêêØ=ãÉ=Ñà~äØí=ãçíáîìÉëÉ=ÇÜÉ=ÇìâÉ
å~= èØåÇêì~ê= ÖàáíÜãçåØ= éê~åØI
ÇÉêáë~= ÖàáíÜëÉÅáäá= åØ= âäìÄ= É= â~
ÇÜØåØ= ã~âëáãìãáå= èØ= íØ
ëÜé~ääÉãá=â~ãéáçåØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê
káâ~K=
mêáëÜíáå~= åØ= íØ= â~äì~êØå= â~=ã~êêØ
éàÉëØ=åØ=iáÖØå=É=bîêçéØëI=éçê=ëáîàÉí
éØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØ=Çç=íØ=ã~êêØ=éàÉëØ
åØ= Ö~ê~í= é~ê~âì~äáÑáâìÉëÉ= íØ= iáÖØë
ëØ= h~ãéáçåØîÉK= mçêíáÉêá= káâ~= â~
ëÜéêÉÜìê= çéíáãáòØã= ëÉ= ëâì~Çê~
ãØ= É= ëìâëÉëëÜãÉ= åØ= îÉåÇ= Çç= íØ
âÉíØ= éØêÑ~èØëáã= Çáåàáíçò= åØ
bîêçéØK= c`= mêáëÜíáå~= ãÉåÇçà= ëÉ
ØëÜíØ=É=Ö~íëÜãÉ=éØê=Ö~ê~í=É=iáÖØë=ëØ
h~ãéáçåØîÉ=éØê=~êëóÉ=ëÉ=mêáëÜíáå~
â~= éØêîçàØ= ÇÜÉ= ãÉåÇçà= ëÉ= Çç= íÛá~
Ç~äáã=èØ=í~=éêÉò~åíçàãØ=ÑìíÄçääáå=É
hçëçîØë= åØ=ãØåóêØå=ãØ= íØ=ãáêØÒI
â~=íÜØåØ=káâ~I=á=Åáäá=åØ=ÑìåÇ=â~=ÄØêØ
ÉÇÜÉ= åàØ= é~ê~ëÜáâáã= éØê
â~ãéáçå~íáå= É= ~êÇÜëÜØã
OMONLOMOOI= âì= â~= íÜØåØ= ëÉ= âäìÄá
Ä~êÇÜÉâ~äíØêÒ= Çç= íØ= äìÑíçàØ= ëá
ÖàáíÜãçåØ= éØê= íêçÑÉK= mêáëÜíáå~= àç
îÉíØã= åØ= â~ãéáçå~íáå= íàÉíØêI= éçê
ÖàáíÜãçåØ= äìÑíçå= éØê= íáíìääáå
â~ãéáçå= ÇÜÉ= hìéØI= ëÉéëÉ= ØëÜíØ
âäìÄá= ãØ= á= íêçÑÉëÜØã= åØ= hçëçîØ
ÇÜÉ= âàç= íêÉÖçå= ëÉ= ØëÜíØ= âäìÄ= èØ

´ÇçÜÉêØ=àÉé=~íçãáå=É=ÑìåÇáí=éØê=íÛì
ëÜé~ääìê= â~ãéáçåÒI= â~= éØêÑìåÇì~ê
káâ~K= kÇÉëÜàÉå= É= ÑìåÇáí= íØ= âØíáà

ÉÇáÅáçåá= mêáëÜíáå~= É= òÜîáääçå= íØ
ÇáÉäØå=åØ= ëí~Çáìãáå=c~Çáä=sçâêêáÒ
âìåÇØê=_~ääâ~åáíK

Nika: Prishtina do të ketë
paraqitje dinjitoze në Ligën
e Kampionëve

mçêíáÉêá=^êÇáí=káâ~=â~=ëÜéêÉÜìê=çéíáãáòØã=ëÉ=ëâì~Çê~=ãØ=É=ëìâëÉëëÜãÉ=åØ
îÉåÇI=mêáëÜíáå~I=Çç=íØ=âÉíØ=éØêÑ~èØëáã=Çáåàáíçò=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉK=c`
mêáëÜíáå~=ãÉåÇçà=ëÉ=ØëÜíØ=É=Ö~íëÜãÉ=éØê=Ö~ê~í=É=iáÖØë=ëØ=h~ãéáçåØîÉ=éØê
~êëóÉ=ëÉ=mêáëÜíáå~=â~=éØêîçàØ=ÇÜÉ=ãÉåÇçà=ëÉ=Çç=íÛá~=Ç~äáã=èØ=í~=éêÉò~åíçàãØ
ÑìíÄçääáå=É=hçëçîØë=åØ=ãØåóêØå=ãØ=íØ=ãáêØÒI=â~=íÜØåØ=káâ~
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qçâáçI=NV=ã~à=J=mêÉëáÇÉåíá=á
hçãáíÉíáí=läáãéáâ
kÇØêâçãÄØí~ê=Efl`FI=qÜçã~ë
_~ÅÜI=â~=ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=éç=ÄØå
ã~âëáãìãáå=èØ=läáãéá~Ç~=èØ
åáë=ãØ=OP=âçêêáâ=åØ=qçâáç=íØ
àÉíØ=É=ëáÖìêíK=mØê=âØíØ=~êëóÉ=~á
ëÜíçá=ëÉ=éç=ÄØÜÉí=åàØ=éìåØ=É

ã~ÇÜÉ=éØê=íÛá=î~âëáåì~ê
ëéçêíáëíØí=ÇÜÉ=ëí~ÑÉí=çäáãéáâÉ
èØ=Çç=íØ=ãÄØêêáàåØ=åØ=g~éçåáK
fl`=ØëÜíØ=~åÖ~òÜì~ê
ã~âëáã~äáëÜí=éØê=íØ=çêÖ~åáòì~ê
åàØ=çäáãéá~ÇØ=íØ=ëáÖìêí=ÇÜÉ=éØê
íØ=Ö~ê~åíì~ê=èØ=éçéìääá=à~éçåÉò
íØ=àÉíØ=á=ëáÖìêíK=^âíì~äáëÜíI=TR=B

É=ëéçêíáëíØîÉ=ÇÜÉ=ëí~ÑÉîÉ=à~åØ
íØ=î~âëáåì~ê=~éç=Çç=íØ
î~âëáåçÜÉå=ÇÉêá=ãØ=OP=âçêêáâI
é~ëá=âÉãá=ã~êêØ=âçåÑáêãáãáå
åÖ~=îÉåÇÉí=éØêâ~íØëÉÒI=â~=íÜØåØ
_~ÅÜK=
kìãêá=åàØ=á=çäáãéáòãáí
åÇØêâçãÄØí~ê=ãØ=íÉà=â~=ëÜíì~êW

läáãéá~Ç~=Çç=íØ=çêÖ~åáòçÜÉíI
é~ëá=éçéìääá=à~éçåÉò=â~
îÉåÇçëãØêáåØ=ÇÜÉ=â~é~ÅáíÉíáå
éØê=íÛì=êÉòáëíì~ê=éêçÄäÉãÉîÉK=b
ÖàáíÜØ=Äçí~=Çç=íÛá=àÉíØ
ãáêØåàçÜØëÉ=éçéìääáí=à~éçåÉò
ÇÜÉ=îáêíóíÉîÉ=íØ=íáàK=aç=íØ
ëÜáÜÉãá=åØ=qçâáç=ãØ=OP=âçêêáâÒK

Bach: 75 % e sportistëve do të jenë vaksinuar para Olimpiadës

Xavi refuzon ofertën e Dortmundit 

d~òÉí~=ëé~åàçääÉ=̂ pÒ=ê~éçêíçå=ëÉ=áëÜJãÉëÑìëÜçêá=á
_~êÅÉäçåØëI=u~îá=eÉêå~åÇÉòI=â~=êÉÑìòì~ê=çÑÉêíØå=éØê
íÛì=ìäìê=åØ=ëíçäáå=É=_çêìëëá~=açêíãìåÇáí=åØ=âçÜØå
èØ=âØí~=íØ=ÑìåÇáí=à~åØ=åØ=âØêâáã=íØ=åàØ=íê~àåÉêáK
dàáíÜ~ëÜíìI=Ö~òÉí~=ëÜâêì~å=ëÉ=u~îá==â~=êÉÑìòì~ê=ÉÇÜÉ
åàØ=çÑÉêíØ=åÖ~=ÑÉÇÉê~í~=Äê~òáäá~åÉ=éØê=íÛì=~Ñêì~ê=åØ
âçãÄØí~êÉ=ëá=åÇáÜãØë=á=íê~àåÉêáí=qáíÉK=fëÜJ
ãÉëÑìëÜçêá=~âíì~äáëÜí=ÇêÉàíçå=ëâì~ÇêØå==É=^äJp~Çáí
åØ=h~í~ê=ÇÜÉ=ëÜáÜÉí=ëá=é~ë~êÇÜØëá=á=oçä~åÇ=hçÉã~åÉ
åØ=ëíçäáå=É=_~êÅÉäçåØëI=éçê=Çáë~=ÇáíØ=ãØ=é~êØ=âäìÄá
åÖ~=h~í~êá=êáåçîçá=âçåíê~íØå=ÉÇÜÉ=éØê=Çó=îàÉí=íØ=íàÉê~
ãÉ=áëÜJÄä~ìÖê~å~ëáåK

Griezmanni mund të rikthehet në
Atletico 

pìäãìÉëá=á=cê~åÅØëI=^åíçáåÉ=dêáÉòã~ååI=åØ=~Ñ~íáå
â~äáãí~ê=íØ=îÉêØë=ãìåÇ=íØ=ä~êÖçÜÉí=åÖ~=_~êÅÉäçå~K
jÉÇá~í=åØ=pé~åàØ=â~åØ=ê~éçêíì~ê=ëÉ=ëìäãìÉëá
Ñê~åÅÉò=ãìåÇ=íØ=êáâíÜÉÜÉí=åØ=^íäÉíáÅç=j~ÇêáÇK=kØ
âØíØ=ã~êêØîÉëÜàÉ=ãìåÇ=íØ=éØêÑëÜáÜÉí=gç~ç=cÉäáñI=á=Åáäá
Çç=íÛá=Ä~ëÜâçÜÉà=_~êÅÉäçåØëK=PMJîàÉ´~êá=ØëÜíØ
é~ê~èáíìê=éØê=^íäÉíáÅçå=åØ=NUM=åÇÉëÜàÉ=ÇÜÉ=âáëÜíÉ
ëÜØåì~ê=VQ=Öçä~K

Seoane emërohet trajner i
Leverkusenit

_~óÉê=iÉîÉêâìëÉå=â~=ÉãØêì~ê=íê~àåÉêáå=É=êá=éØê
ëÉòçåáå=É=~êÇÜëÜØãK=_ØÜÉí=Ñà~äØ=éØê=dÉê~êÇç
pÉç~åÉI=èØ=ÇêÉàíçå=vçìåÖ=_çóë=éêÉà=îáíáí=OMNUI=á~=â~
Ç~äØ=íØ=ÑáíçàØ=íêÉ=íáíìà=â~ãéáçåØ=ê~ÇÜ~òá=ãÉ=ëâì~ÇêØå
ÜÉäîÉíÉ=ÇÜÉ=ãØ=N=âçêêáâ=Çç=í~=åáëØ=~îÉåíìêØå=É=êÉ=íÉ
iÉîÉêâìëÉåáK=QPJîàÉ´~êá=òîáÅÉê~å=â~=Ñáêãçëìê=åàØ
âçåíê~íØ=ÇÉêá=åØ=îÉêØå=É=îáíáí=OMOQI=éçê=í~ëÜãØ=Çç=íØ
åáëØ=åàØ=éØêîçàØ=íØ=êÉ=åØ=_ìåÇÉëäáÖØK

Leclerc synon podiumin në
Montekarlo

`Ü~êäÉë=iÉÅäÉêÅ=ëóåçå=í~=íÜóÉàØ=í~ÄìåØ=É=e~ãáäíçåáí
É=sÉêëí~ééÉåáíI=èØ=â~åØ=ÇìÄäì~ê=ãÉë=íóêÉ=É
íêáìãÑì~ê=åØ=â~íØê=Ö~ê~í=É=é~ê~=ëÉòçå~äÉK=hØíØ
ÑìåÇà~îØ=Ö~êçÜÉí=åØ=éáëíØå=É=jçåíÉâ~êäçëI=åàØ=éáëíØ
É=åÖìëÜíØ=èóíÉí~ëÉI=âì=íØ=é~éêáíìê~í=ãìåÇ=íØ
åÇçÇÜáå=åØ=´Çç=´~ëíK=hàç=Ö~êØ=â~=ÇÜìêì~ê=ëÜéÉëÜ
ëìêéêáò~I=ãÉ=éáäçíØ=èØ=â~åØ=Ç~äØ=ÑáíìÉë=Ñ~äØ
êêÉíÜ~å~îÉ=íØ=âêáàì~ê~=Öà~íØ=Ö~êØëK=¦ëÜíØ=åàØ=éáëíØ=É
îÉ´~åíØI=èØ=íØ=ÖàáíÜØ=éáäçíØí=É=Çì~åK=mØê=ãì~=âàç
ØëÜíØ=Ö~ê~=É=ëÜíØéáëØ=ÇÜÉ=Çì~=íØ=ÄØà=åàØ=é~ê~èáíàÉ=íØ
ãáêØI=íØ=ÇìÉäçà=éØê=ÑáíçêÉåK=hàç=ØëÜíØ=åàØ=éáëíØ=âì
cÉêê~êá=ãìåÇ=í~=ÄØàØ=ÇáÑÉêÉåÅØåI=ÇìâÉ=èÉåØ=ëÉ=åìâ
â~=éàÉëØ=íØ=Öà~í~=ÇÜÉ=é~ê~â~äáãÉí=à~åØ=íØ=îØëÜíáê~K=kØ
ê~ëí=ëÉ=ëáíì~í~í=à~åØ=åØ=Ñ~îçêáå=íçåØI=ãìåÇ=í~
ã~êêáã=éçÇáìãáå=~éç=Çá´â~=ãØ=ëÜìãØÒI=â~=íÜØåØ
iÉÅäÉêÅK

pehroq=

jìåÅÜÉåI=NV=ã~à=J=qê~àåÉêá=gç~ÅÜáã
içï=â~=éìÄäáâì~ê= äáëíØå=É= äçàí~êØîÉ
íØ= ÖêìãÄìääì~ê= éØê= bìêç= OMOMÒK= b
îÉ´~åí~= É= äáëíØë= à~åØ= êáâíÜáãÉí= É
qÜçã~ë= jìääÉêáí= ÇÜÉ= j~íë
eìããÉäëáíI= ëìäãìÉëáí= íØ= _~óÉêå
jìåÅÜÉåáí= ÇÜÉ= â~éáíÉåáí= íØ
_çêìëëá~= açêíãìåÇáíK= PNJîàÉ´~êá
Ä~î~êÉò= åìâ= äì~å= ãÉ= m~åÅÉê~íÒ
éêÉà= ãçãÉåíáí= èØ= éØêÑìåÇçá
_çíØêçêá= oìëá= OMNUÒK= qê~àåÉêá
îÉåÇçëá= í~= êáåçîçàØ= Öêìéáå= é~ë
é~ê~èáíàÉë= òÜÖØåàóÉëÉ= åØ= hìéØå= É
_çíØëK= bãê~= ëá= qÜçã~ë= jìääÉêI
gÉêçãÉ= _ç~íÉåÖ= ÇÜÉ= j~íë
eìããÉäë=ì=éØêà~ëÜíì~åÒI=éçê=içï
â~=îÉåÇçëìê=íØ=íØêÜáèÉí=Ñ~äØ=ÑçêãØë
ëØ=ãáêØ=ëéçêíáîÉ=èØ=éç=â~äçå=äçàí~êá=á

_~óÉêå=jìåÅÜÉåáíK= OS= äçàí~êØ=â~åØ
ã~êêØ= ÑíÉëØå= É= â~íØê= ÜÉêØ
â~ãéáçåØîÉ=íØ=ÄçíØëK=kØ=äáëíØ=ÉÇÜÉ

g~ã~ä= jìëá~ä~I= í~äÉåíá= NUJîàÉ´~ê= á
_~óÉêåáíI=á=Åáäá=âØíØ=ëÉòçå=â~=ëÜØåì~ê
ëÜí~íØ=Öçä~K

Low zbardh listën për Evropian,
rikthehen Mulleri dhe Hummelsi 

r~ëÜáåÖíçåI= NV= ã~à= J= c~ò~= É= é~êØ
éä~óJçÑÑÒ=É=k_^Jë=åáëá=ãÉ=Çó=ÑáíçêÉ
îÉåÇ~ëÉ=åØ=hçåÑÉêÉåÅØå=É=iáåÇàÉëK
_çëíçå= `ÉäíáÅëá= ëáÖìêçá= â~äáãáå= åØ
Ñ~òØå= Ñáå~äÉ= íØ= éä~óJçÑÑÒJáí= íÉâë~= É
ãÄóääá=ëÉòçåáå=É=êêÉÖìääáí=ëá=ëâì~Çê~
É= éçòáÅáçåì~ê= åØ= îÉåÇáå= É= ëÜ~íØ
é~ëá= Ñáíçá= ÇìÉäáå= ÇáêÉâí= åÇ~à
t~ëÜáåÖíçå= táò~êÇëáí= åØ= qa
d~êÇÉåÒ=ãÉ=êÉòìäí~íáå=É=íÜÉääØ=NNUJ
NMMK= = kàØ= åÇÉëÜàÉ= É= ÉâìäáÄêì~ê= åØ
éàÉëØå=É=é~êØ=ãÉ=t~ëÜáåÖíçåáå=èØ
ëÜâçá=åØ=éìëÜáã=åØ=~î~åí~òÜáå=É=Çó
éáâØîÉK=mçê= ëâì~Çê~=âêóÉèóíÉí~ëÉ=ì
ÇçêØòì~= é~= âìëÜíÉ= åØ= Ñê~âëáçåáå= É
ÇóíØ=íØ=äçàØë=íØ=Åáäáå=É=ÜìãÄá=ãÉ=OM
éáâØ= ÇáÑÉêÉåÅØI= éØê=ãÉêáíØ= ÉÇÜÉ= íØ
g~ëçå= q~íìãáí= á= Åáäá= áëÜíÉ= íÜàÉëÜí
ãçåëíêìçò= ÇìâÉ= É= ãÄóääìê
åÇÉëÜàÉå= ãÉ= RM= éáâØI= U= êÉÄçìåÇÉ
ÇÜÉ= Q= ~ëáëíáãÉI= ê~éçêíçå
pìéÉêëéçêíÒK= kàØ= ÇçêØ= åØ= âØíØ
ëìâëÉë= íØ= êØåÇØëáëÜØã= _çëíçåáí= á~

ÇÜ~=ÉÇÜÉ=hÉãÄ~=t~äâÉêI=~ìíçê=á=OV
éáâØîÉI= åÇØêâçÜØ= èØ= åØ= âê~Üìå
íàÉíØê=OO=éáâØí=É=_ê~ÇäÉó=_É~äáí=ÇÜÉ
OM= íØ= oìëÉää= tÉëíÄêççâìí= áëÜáå= íØ
é~ãà~ÑíìÉëÜãÉ= èØ= táò~êÇëá= íØ
êÉÖàáëíêçåíÉ= åàØ= êÉòìäí~í= éçòáíáî= åØ
âØíØ=ëÑáÇØK=_çëíçåá=é~ë=âØíáà=íêáìãÑá
í~ëÜãØ= Çç= íØ= ëÑáÇçàØ= åØ= ê~ìåÇáå
´ÉêÉâÑáå~ä=åØ=iáåÇàÉI=_êççâäóå=kÉíëI

åàØ=åÖ~=ëâì~Çê~í=Ñ~îçêáíÉ=éØê=íáíìääáå
åØ= âØíØ= ëÉòçåI= åÇØêâçÜØ
t~ëÜáåÖíçåáI= é~î~êØëáëÜí= éêÉà
ÜìãÄàÉëI=Çç=íØ=âÉíØ=ÉÇÜÉ=åàØ=ëÜ~åë
íàÉíØê=éØê=íØ=èÉåØ=éàÉëØ=É=Ñ~òØë=Ñáå~äÉ
íØ=éä~óJçÑÑÒJáí= é~ëá= Çç= íØ= éØêÄ~ääÉí
åØ= ÄÉíÉàØå= éØê= îÉåÇáå= É= UJíØ= ãÉ
fåÇá~å~= m~ÅÉêëáåK= pâì~Çê~= åÖ~
fåÇá~å~éçäáë= ÄØêá= åàØ= é~ê~èáíàÉ
ãÄêÉëØäØåØëÉ= åØ= ëÑáÇØå= åÇ~à
`Ü~êäçííÉ=eçêåÉíëáí=ÇìâÉ=Ñáíì~ê=ãÉ
êÉòìäí~íáå=É=íÜÉääØ=NQQJNNTK= fåÇá~å~
òÖàáÇÜá=ÖàáíÜ´â~=èØ=åØ=éàÉëØå=É=é~êØI
Ñê~âëáçå= íØ= Åáäáå= É= ãÄóääá= åØ
~î~åí~òÜáå= É= OQ= éáâØîÉK= h~å~ÇÉòá
_êáëëÉí=ãÉ=OP=éáâØ=ÇÜÉ=jÅaÉêãçíí
ãÉ=ON=éáâØ= áëÜáå=Çó=Ä~ëâÉíÄçääáëíØí
ãØ=íØ=ãáêØ=ãÄá=é~êâÉí=éØê=fåÇá~åØå
èØ=í~ëÜãØ=ÇìÜÉí=íÛá=ã~ëØ=ÑçêÅ~í=ãÉ
t~ëÜáåÖíçåáå= åØ= íê~åëÑÉêíØ= éØê= í~
ëáÖìêì~ê=ÄáäÉíØå=éØê=åØ=Ñ~òØå=Ñáå~äÉ
éä~óJçÑÑÒ=~íó=âì=É=éêÉí=mÜáä~ÇÉäéÜá~
TSÉêëK

Celticsi kualifikohet në fazën finale të 
‘play-off’-it, Pacersi kalon pengesën e parë

_~êÅÉäçå~= â~= ëáÖìêì~ê= åàØ= âêÉÇá= éêÉà
RMM= ãáäáçåØ= ÉìêçëÜ= åÖ~= dçäÇã~å
p~ÅÜë= éØê= ëÜâ~â= ëÉ= âäìÄá= ì= â~= ÄçêñÜ
äçàí~êØîÉ= é~Ö~íK= páé~ë= ê~éçêíáãáí= íØ
bpmkJëØI= NMM= ãáäáçåØ= Éìêç= Çç= íØ
äØëÜçÜÉå= ãÉåàØÜÉêØ= éØê= íÛá= ëÜäóÉê

ÄçêñÜÉí=åÇ~à=ÑìíÄçääáëíØîÉK=_~ê´~=Öà~íØ
é~åÇÉãáëØ=â~=é~ëìê=ëÜìãØ=éêçÄäÉãÉ
Ñáå~åÅá~êÉK= mêÉëáÇÉåíá= gç~å= i~éçêí~
ÇìâÉí= ëÉ= â~= èÉåØ= ´ÉäØëá= èØ= Éâáéá= â~
ëáÖìêì~ê= âØíØ= âêÉÇá= éêÉà= RMM= ãáäáçåØ
ÉìêçëÜ= åÖ~= Ä~åâ~= É= áåîÉëíáãÉîÉ

~ãÉêáâ~åÉI= dçäÇã~å= p~ÅÜëK= páé~ë
ääçÖ~êáíàÉëI= ÄçêñÜá= á= Ää~ìÖê~å~îÉÒ
ØëÜíØ= NKO= ãáäá~êÇ= ÉìêçK= pá´= ê~éçêíçå
bpmkI= ëáíì~í~= ãÉ= é~Ö~í= É= é~é~Öì~ê~
áëÜíÉ=~è=É=âÉèÉ=ë~èØ=äçàí~êØí=É=ëâì~ÇêØë
áëÜáå= éØêÖ~íáíìê= éØê= í~= ÇØêÖì~ê= âØíØ

´ØëÜíàÉ= åØ= cÉÇÉê~íØå= É= cìíÄçääáí= íØ
pé~åàØëK= _~êÅÉäçå~= áëÜíÉ= é~àíì~ê= ãÉ
ÑìíÄçääáëíØí= èØ= íÛá= ëÜíóàØ= é~Ö~í= É= íóêÉ
Öà~íØ=é~åÇÉãáëØI=éçê=ÉÇÜÉ=Öà~íØ=âØë~à
âçÜÉ= ~í~= ÇçäØå= à~ëÜíØ= éêÉãíáãáí= íØ
íóêÉK

Barça hyn në kredi për t’i paguar pagat e lojtarëve

Lista e plotë e futbollistëve:

Portierë: Bernd Leno, Manuel Neuer, Kevin
Trapp

Mbrojtës: Matthias Ginter, Robin Gosens,
Christian Gunter, Marcel Halstenberg, Mats
Hummels, Lukas Klostermann, Robin Koch,

Antonio Rudiger, Niklas Sule
Mesfushorë/Sulmues: Emre Can, Serge
Gnabry, Leon Goretzka, Ilkay Gundogan,

Kai Havertz, Jonas Hofmann, Joshua
Kimmich, Toni Kroos, Thomas Muller, Jamal

Musiala, Florian Neuhaus, Leroy Sane,
Kevin Volland, Timo Werner.
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, shpall: 
 

K O N K U R S 
Për zgjedhjen e drejtorit të Agjencisë Kundër Korrupsionit 

Agjencia Kundër Korrupsionit është organ i pavarur dhe i specializuar për zbatimin e politikave 
shtetërore për luftimin dhe për parandalimin e korrupsionit në Kosovë. 

 

Kandidati për drejtor të Agjencisë duhet t'i plotësojë kushtet e përcaktuara në nenin 8 të 
Ligjit nr. 03/L- 159 për Agjencinë Kundër Korrupsionit, si vijon: 

• Të jetë shtetas i Republikës së Kosovës dhe të ketë vendbanim të përhershëm në Kosovë;  
• Të këtë së paku diplomë universiteti katërvjeçar ose master;  
• Të mos ketë qenë i dënuar për vepër penale;  
• Të ketë integritet të lartë moral;  
• Të ketë së paku 5 (pesë) vjet përvojë pune profesionale. 

  
Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse:  
• Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale; 
• Curriculum Vitae (CV - autobiografia); 
• Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
• Dëshmia për përvojën e punës;  
• Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 
PROCEDURA E KONKURRIMIT 

Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  03.06.2021,  në orën 16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., Drejtoria e  
Personelit, Zyra N-217).  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë, rr. 
“Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në numrat e 
telefonit: 038 211-182, 038 211-648 dhe  044 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara dhe me të 
dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  
 

 
 
KOMPANIA RAJONALE E MBETURINAVE “ÇABRATI” SH.A. GJAKOVË, duke 
u bazuar nenin 7 dhe 8 të Ligjit të Punës (Ligji Nr. 03L/212), nenit 4 të Udhëzimit 
Administrativ Nr.7/2017, dhe Vendimin Nr.52/2021 me Nr. Protokolli 853 i datës 
18.05.2021, në përputhje edhe me Organogram dhe Rregulloren “Për Përshkrimin e 
Detyrave të Punës dhe Përgjegjësit në Punë”, Nenit 5 të “Rregullores Për Pagat” si 
dhe kompetencave të përcaktuara në Ligjin për Ndërmarrje Publike në fuqi, nenit 
25 të Statutit të K.R.M. “Çabrati” Sh.A, Gjakovë,  Kryeshefi Ekzekutiv me datë 
20.05.2021, vendosi të  shpallë: 
 

K O N K U R S 
 

Pozita:    Mekanik 
Numri :                       1 /një/ 
Kohëzgjatja:               Kohë të caktuar 
I përgjigjet:    Mekanikut Kryesor dhe Koordinatorit të Autoparkut  
Vendi:    Gjakovë. 
 
Detyrat dhe Përgjegjësit: 
- Riparon automjetet e autoparkut, kontrollon kushtet në tersi të parkut të automjeteve; 
- Bënë  mirëmbajtjen e pastërtisë së Punëtorisë në Autopark; 
- Bënë mirëmbajtjen e pajisjeve dhe mjeteve të punës në Punëtori; 
- Përgjigjet dhe raporton te Udhëheqësi i punëtorisë – Kryemekaniku. 
- Riparimin e aseteve nga fusha e saldimit. 
- Përmbushë detyra tjera nga zona e tij e përgjegjësisë sipas kërkesave të Udhëheqësit dhe 

nevojës së procesit të punës dhe interesit të Ndërmarrjes 
 
Paga: Në pajtim me politikën e kompensimit të aprovuar nga Bordi i Drejtorëve. 
 
Kushtet dhe kualifikimet e kërkuara: 
Kushtet e përgjithshme: 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Skupština Republike Kosovo raspisuje:  
 

K O N K U R S 
Za izbor direktora Agencije za borbu protiv korupcije  

Agencija za borbu protiv korupcije je nezavisno telo, specijalizovano za sprovo enje državnih 
politika i za spre avanje korupcije na Kosovu.  

 

Kandidat za direktora Agencije treba ispuniti uslove predvi ene u lanu 8. Zakona br. 
03/L- 159 o Agenciji za borbu protiv korupcije, kao u nastavku:  

• Mora biti državljanin Republike Kosovo i mora imati stalno boravište na Kosovu;  
• Mora imati najmanje univerzitetsku diplomu od etiri godina ili master studije;  
• Da ne bude kažnjen za krivi no delo;  
• Mora imati visoki moralni integritet;  
• Mora imati najmanje pet (5.) godina profesionalnog radnog iskustva.  

 
Prijavi se treba priložiti slede a prate a dokumentacija:  
• Dokaz o školskoj i profesionalnoj spremi;  
• Curriculum Vitae (CV - autobiografija); 
• Dokaz da je državljanin Republike Kosovo;  
• Dokaz o radnom iskustvu;  
• Dokaz da nije kažnjen za krivi no delo.  

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 03.06.2021. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija osoblja, 
Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka Tereza“ 
bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, na brojeve 
telefona: 038 211-182, 038 211-648 i 044 567-041. 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i podaci 
dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  

- Të ketë të kryer shkollën e mesme; 
- Të ketë së paku një (1) vit përvojë pune; 

 
Kushtet e veçanta: 

- E domosdoshme të posedoj njohuri nga profesioni, 
- Të mos jetë i/e dënuar ose nën hetime (jo më e vjetër se 3 muaj).  

 
Kandidati/ja duhet t’i dorëzojë këto dëshmi: 

- Aplikacionin, 
- CV-në,  
- Dëshminë e shkollimit,  
- Dëshminë për përvojën e punës, 
- Dëshminë që posedon njohuri nga profesioni, 
- Certifikatën që nuk është nën hetime (jo më e vjetër se 3 muaj), 
- Kopja e dokumentit të identifikimit. 

 
Konkursi është i hapur 15 ( pesëmbëdhjetë) ditë, nga data 20.05.2021  deri me datën 
03.06. 2021,  në orën 16:00.  
Kërkesa me dokumentacionin e kërkuar, kandidatet duhet t’i dorëzojnë në 
drejtorin e KRM.”Çabrati” SH.A. në Gjakovë, Rr.”Mazllom Lakuci” pn. (tek 
menaxheri i Burimeve Njerëzore). Dokumentet pa afat dhe të  pakompletuara nuk 
do të merren për bazë.  
Pas kalimit të afatit të konkursit, kandidatet i nënshtrohen procedurës së testit  dhe 
intervistës.  
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Njoftim për tatimpagues 
 

 
Deklaroni të ardhurat dhe paguani tatimin! 

 

Administrata Tatimore e Kosovës, rikujton të gjithë personat fizikë jo afarist, personat 
fizikë afarist dhe personat juridikë, se janë të detyruar të deklarojnë dhe të paguajnë 
tatimet dhe Kontributet Pensionale në mënyrë reale dhe në kohë, ashtu siç është 
përcaktuar me legjislacionin tatimor. 

Aktivitetet e ATK-së, në vazhdimësi, do të përqendrohen pikërisht te personat, të cilët nuk 
i deklarojnë të ardhurat e krijuara dhe nuk paguajnë Tatimin dhe Kontributet Pensionale. 
 
Për personat fizikë jo afarist, personat fizikë afarist dhe personat juridikë, të cilët nuk 
deklarojnë të ardhurat e krijuara dhe nuk paguajnë Tatimet dhe Kontributet Pensionale, 
ATK do të ndërmarrë masat ndëshkuese sipas legjislacionit tatimor. 
 
Andaj, ATK, u bënë thirrje të gjithë personave që të deklarojnë të ardhurat e krijuara apo 
të korrigjojnë sa më parë deklaratat e tyre dhe të përmbushin të gjitha detyrimet tatimore 
të parapara me legjislacionin tatimor. 
 
Me kryerjen e detyrimeve tatimore, kontribuoni direkt në financimin e programeve 
qeveritare siç janë: ofrimi i shërbimeve publike, arsimim me standarde të larta, mirëqenie 
shëndetësore dhe sociale, mbrojtje ligjore dhe siguri, si dhe infrastrukturë të përgjithshme 
për një mirëqenie më të mirë ekonomike dhe shoqërore. 
 
Pagesa e tatimit, siguron qëndrueshmëri të ekonomisë në vend! 

 

Administrata Tatimore e Kosovës 

Duke u bazuar në Ligjin Nr. 03/L-214 për Vlerësimin e Ndikimit në 
Mjedis, Neni 20, pika 2 dhe 4, Kompania “ Eldri Com”,Sh.p.k. Malishevë, 
në bashkëpunim me Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapsinor dhe 
Infrastrukturës, organizojnë:   
 

DEBAT PUBLIK 
 

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për shfrytëzimin e 
gurit gëlqeror në Zatriq, Malishevë. 

 
Njoftohet  publiku i interesuar se më datën  10.06.2021 në ora 11:00 në  
Lokalet e Kompanisë “ Eldri Com”,Sh.p.k. Malishevë afër fashatit Zatriq do 
të organizohet  debat publik nga Kompania “ Eldri Com”,Sh.p.k. 
Malishevë., në bashkëpunim me Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit 
Hapsinor dhe Infrastrukturës. 

 
Debati publik do të organizohet për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit 
në Mjedis për shfrytëzimin e gurit gëlqeror në Zatriq, Malishevë 

 

Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në platformën 
ZOOM  
 
Platforma ZOOm Linku: 

https://us04web.zoom.us/j/3551128793?pwd=UmQvcFNUNGQrZVFOM3RnU0d2K283Zz09 

Në linkun e mëposhtëm  mund të gjeni raportin e VNM-së për 
kompaninë “ Eldri Com”,Sh.p.k. Malishevë, shfrytëzimin e gurit 
gëlqeror në Zatriq, Malishevë

https://mea.rks gov.net/dokumentet_dhe_publikimet/279/publikimet

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.

Standard Form “Contract Award Notice” 1

  

 
 

CONTRACT AWARD NOTICE 

Supplies 
According to Article 41 of Law No. 04/L-042 on Public Procurement of the Republic of Kosovo, amended and supplemented with 

the law No. 04/L-237, law No. 05/L-068 and law No.05/L-092 
 

Date of the preparation of the Notice:  18/05/2021 
 

Procurement No Equipment 001 2021 121  
 

This notice has been prepared in the LANGUAGES: 
    English  

SECTION I: CONTRACTING AUTHORITY 
 
I.1) NAME AND ADDRESS OF THE CONTRACTING AUTHORITY (CA) 

Official name: Kosovo Humanitarian Charitable Society “ Mother Teresa” 

Postal address: str. Mujë Krasniqi n.n.   Ulpiana U1/1 

Town:  Prishtina Postal code: 10000 Country: Kosovo 

Contact point(s):  Zef Shala Telephone: 044-128-277 

Email: zefshala@hotmail.com Fax: 038-542-865 

Internet address (if applicable): www.matherteresasociety.org 

SECTION II: OBJECT OF THE CONTRACT 
II.1) DESCRIPTION 
II.1.1) Contract title attributed by the contracting authority: 

Supplies with Bag Equipment for 220 Beneficiaries-Returnees 
II.1.2)  Type of contract and location of works, place of delivery or of performance 
(Choose one category only - works, supplies or services - which corresponds to the main part of  the specific object of 
your contract) 
      Supplies 

  Main place of performance 
All Kosovo according to the Request 
of Contracting Authorities 

II.1.4) Short description of the object of  the contract 

Supplies with Bag Equipment for 220 Beneficiaries-Returnees 
II.1.5) Common Procurement Vocabulary classification (CPV) 
93.000.000.-8  
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II.1.6) Division into lots                          
  YES      

II.1.7)  Contract value: 220,367.40 

 
SECTION III: PROCEDURE 
 
III.1) TYPE OF PROCEDURE 
 

   Open              
III.2) AWARD CRITERIA 

 
  Lowest price 

 
 
III.3) ADMINISTRATIVE INFORMATION 
SECTION IV: AWARD OF CONTRACT 
(In case of some parts given to some successful economic operators, repeat S IV.4 and IV.5 for each lot) 
IV.1) Date of contract award   18/05/2021  
IV.2) Intended date of contract signing   01/06/2021  
IV.3) Number of received tenders   5 
IV.4) Name and addresses of economic operator to whom the contract has been awarded 

Official name: “General Supply and Logistics” Sh.p.k. 
Postal address: 10000 Prishtinë 

Town: Prishtinë Postal code: 10000 Country: Kosovo 

URL (if applicable):  

Contact point(s): Besfort Hyseni 
Email: 

generalsupplyandlogistics@gmail.com 
 

Telephone:  045321797 Fax:  

 
IV.5) Information on value of contract 
 
Total final value of contract  220,367.20 Euro  
 

Responsive tender with lowest price:  220,367.20 Euro_ 
Responsive tender with highest price: 242,611.60 Euro_ 

IV.6) The contract is likely to be subcontracted           
 
 

  No  

 
SECTION V: COMPLEMENTARY INFORMATION 

V.1) COMPLAINTS 
Any interested party may file a complaint with the Contracting Authority according to article 108/A of the 
Law No. 04/L-042 on Public Procurement of the Republic of Kosovo, amended and supplemented with the law 
No. 04/L-237, law No. 05/L-068 and law No.05/L-092 , at the address specified in Section I of this Contract 
award notice. 
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� Lirim Krasniqi shpall te pavlefshme
dëftesat dhe diplomën shmlt "11 Marsi"
Prizren. 

� Diar Xhelovci shpall te pavlefshme dëftesat
e kl Vl - lX shfmu "Hatmaxhe" Hatmaxhe. 

� Myvedete Hoxha shpall te pavlefshme
dëftesat e kl l - Vlll shfmu "Dy Dëshmorët"
Piranë.

� Ilirida D.P.T shpalle te pavlefshme
certifikatën e biznesit me nrb : 80189222

� Vjollca Shabani shpalle te humbur
diplomën e kolegjit AAB,drejtimi " Kujdesi për
mireqenie sociale".

� Milaim Hi. Ramadani shpalle te pavlefshme
certifikatën e biznesit me nrb : 70901641.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-
Lagja Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania”
në Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon,
teras, banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe
korridor, banesa lëshohet për një qift ose për
dy vajza. Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi
si: ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem
Fejza", banesa është 70 m2 dhe i plotëson
të gjitha kushtet, kati dytë ndërtim i ri tel:
044-686-900.
� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1"
rruga "Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-
686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në
Ulpian kati i parë, posedon tre shtretër dhe e
mobiluar. Preferohet për studenta ose
studente, një qift apo të tjerë. Çmimi është 185
euro. Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim,
preferohet për një qift apo tre studentë, mund
të merret për kohë të shkurt apo të gjatë.
Çmimi është 180 Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

P R I S H T I N Ë
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